



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000106/2014.

Às 10:19:15 horas, do dia 13 de Novembro de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Materiais elétricos..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	milton dos santos silva	Sim
Outro	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	Jesu Ferreira de Faria	Sim
Micro	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	HENRIQUE IUZURU OGAWA	Sim
Micro	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA	Sim
Micro	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	Rizinete Damázio Rosa	Sim
Micro	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	FABIANO JUNQUEIRA LIMA DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	LECIO ALEXANDRE MARCAL DE FARIA	Sim
Micro	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	Alberto Levi de Oliveira Ferreira	Sim
Pequena	19.362.761/0001-11 - GAMA GESSO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LEONARDO SOARES DOS SANTOS	Sim
Micro	07.479.143/0001-77 - REYNET CABEAMENTO ESTRUTURADO LTDA.	MARCO ANTÔNIO STOPPA	Sim

Lote: 1

Descrição:

TOMADAS ELÉTRICAS, ESPELHOS E SUPORTES

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649

Valor total do lote: R\$ 24.164,50 (**)

(**) Este símbolo indica os valores que podem ter sido ajustados conforme sugestão do sistema após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 40

Código do item: 000291323 Tipo: Material

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO (SEPARADOS/LATERAIS); MEDIDAS: 12,4 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pial Modelo: Plus

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5,8000 Valor total: R\$ 580,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 41

Código do item: 000291307 Tipo: Material

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTICAL, RETANGULAR; MEDIDAS: 7,8 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pial Modelo: Plus

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 2,4400 Valor total: R\$ 122,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 42

Código do item: 000643599 Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pial Modelo: Plus

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 2,4100 Valor total: R\$ 120,50

Nº do item no lote: 4**Nº do item no processo:** 43**Código do item:** 000291315 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS: (4X4) 12,4 X 11,8 CM X 8 MM DE ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Pial **Modelo:** Plus**Quantidade:** 150,00**Valor unitário:** R\$ 5,9200 **Valor total:** R\$ 888,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 44**Código do item:** 001241745 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA PRIMA: PVC; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Pial **Modelo:** Plus**Quantidade:** 250,00**Valor unitário:** R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 45**Código do item:** 000291366 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: PAREDE DE PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO, RETANGULAR, CEGO; MEDIDAS: 2,14 X 4,28 CM; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Pial **Modelo:** Plus**Quantidade:** 1000,00**Valor unitário:** R\$ 2,9500 **Valor total:** R\$ 2.950,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no processo:** 46**Código do item:** 000291277 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Pial **Modelo:** Plus**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 22,4600 **Valor total:** R\$ 2.246,00

Nº do item no lote: 14**Nº do item no processo:** 47**Código do item:** 001395254**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSAO: 250
VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Pial**Modelo:** Plus**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 9,2200**Valor total:** R\$ 4.610,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 48**Código do item:** 001243446**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: CEGO; MATERIA-PRIMA: PVC;
TOMADAS/FORMATO: CEGO; MEDIDAS: 4X2; COR: BRANCO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Pial**Modelo:** Plus**Quantidade:** 150,00**Valor unitário:** R\$ 2,4400**Valor total:** R\$ 366,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no processo:** 49**Código do item:** 000291684**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SUORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR FIXADO ATRAVES
DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXACAO DE ESPELHO ELETRICO E MODULOS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Pial**Modelo:** Plus**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 0,8300**Valor total:** R\$ 83,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 50**Código do item:** 001224042**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO:
CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X
8,0MM(PROFUNDIDADE);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Pial**Modelo:** Plus**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 2,4400**Valor total:** R\$ 244,00

Nº do item no lote: 10**Nº do item no processo:** 51**Código do item:** 000643637 **Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2
TECLA; MEDIDA: 2X4;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Pial **Modelo:** Plus**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 2,4400 **Valor total:** R\$ 122,00**Nº do item no lote:** 18**Nº do item no processo:** 52**Código do item:** 001410415 **Tipo:** Material**Especificação do item:**INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: PIALPLUS, REF.: 612005; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1
TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES, SEM PLACA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Pial **Modelo:** Plus**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 32,2900 **Valor total:** R\$ 1.614,50**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 53**Código do item:** 001395262 **Tipo:** Material**Especificação do item:**TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250
VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Pial **Modelo:** Plus**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 8,2400 **Valor total:** R\$ 4.120,00**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no processo:** 54**Código do item:** 001392654 **Tipo:** Material**Especificação do item:**SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES;
MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Pial **Modelo:** Plus**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 0,7500 **Valor total:** R\$ 150,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 55
Código do item: 000291668	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR DE FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXAR FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pial	Modelo: Plus
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 1,4500	Valor total: R\$ 435,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000291340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR, 2 + 2 POSTOS SEPARADOS; MEDIDAS: 12,4 CM X 11,8 CM X 8 MM; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pial	Modelo: Plus
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,9200	Valor total: R\$ 296,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 57
Código do item: 000291714	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE PAREDE FIXACAO PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 01 MODULO, RETANGULAR, PASSA FIO; MEDIDAS: 2,14 X 4,27 CM COM FURO CENTRAL; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pial	Modelo: Plus
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 2,9500	Valor total: R\$ 147,50
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 58
Código do item: 001395378	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: MODULO COMPATIVEL COM RJ45/TIPO KEYSTONE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Sollan	Modelo: Tipo Keystone
Quantidade: 450,00	
Valor unitário: R\$ 2,4400	Valor total: R\$ 1.098,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 59

Código do item: 001183729

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Furukawa

Modelo: RJ45 femea

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 4,8600

Valor total: R\$ 972,00

Propostas:

Fornecedor:

07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000144

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 27.630,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 40

Código do item: 000291323

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO (SEPARADOS/LATERAIS); MEDIDAS: 12,4 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MECTRONIC

Modelo: CONFORME EDITAL

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 41

Código do item: 000291307

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTICAL, RETANGULAR; MEDIDAS: 7,8 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MECTRONIC

Modelo: CONFORME EDITAL

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 2,6000

Valor total: R\$ 130,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 42

Código do item: 000643599

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MECTRONIC **Modelo:** CONFORME EDITAL
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 2,6000 **Valor total:** R\$ 130,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 43

Código do item: 000291315 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS: (4X4) 12,4 X 11,8 CM X 8 MM DE ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MECTRONIC **Modelo:** CONFORME EDITAL
Quantidade: 150,00
Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 44

Código do item: 001241745 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA PRIMA: PVC; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MECTRONIC **Modelo:** CONFORME EDITAL
Quantidade: 250,00
Valor unitário: R\$ 5,3200 **Valor total:** R\$ 1.330,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 45

Código do item: 000291366 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: PAREDE DE PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO, RETANGULAR, CEGO; MEDIDAS: 2,14 X 4,28 CM; COR: BRANCA OU BEGE;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MECTRONIC **Modelo:** CONFORME EDITAL
Quantidade: 1000,00
Valor unitário: R\$ 2,6000 **Valor total:** R\$ 2.600,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 46

Código do item: 000291277 **Tipo:** Material

Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MECTRONIC **Modelo:** CONFORME EDITAL
Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 13,6800

Valor total: R\$ 1.368,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 47

Código do item: 001395254

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MECTRONIC

Modelo: CONFORME EDITAL

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 5,8600

Valor total: R\$ 2.930,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 48

Código do item: 001243446

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: CEGO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGO; MEDIDAS: 4X2; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MECTRONIC

Modelo: CONFORME EDITAL

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 2,6000

Valor total: R\$ 390,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 49

Código do item: 000291684

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR FIXADO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXACAO DE ESPELHO ELETRICO E MODULOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MECTRONIC

Modelo: CONFORME EDITAL

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 2,6000

Valor total: R\$ 260,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 50

Código do item: 001224042

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDADE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MECTRONIC

Modelo: CONFORME EDITAL

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 2,6000

Valor total: R\$ 260,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000643637	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MECTRONIC	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 2,6000	Valor total: R\$ 130,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 52
Código do item: 001410415	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: PIALPLUS, REF.: 612005; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES, SEM PLACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MECTRONIC	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 11,9800	Valor total: R\$ 599,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 53
Código do item: 001395262	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MECTRONIC	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 5,3200	Valor total: R\$ 2.660,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 54
Código do item: 001392654	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MECTRONIC	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 2,6000	Valor total: R\$ 520,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 55
Código do item: 000291668	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR DE FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXAR FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MECTRONIC	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000291340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR, 2 + 2 POSTOS SEPARADOS; MEDIDAS: 12,4 CM X 11,8 CM X 8 MM; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MECTRONIC	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 57
Código do item: 000291714	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE PAREDE FIXACAO PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 01 MODULO, RETANGULAR, PASSA FIO; MEDIDAS: 2,14 X 4,27 CM COM FURO CENTRAL; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MECTRONIC	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 2,6000	Valor total: R\$ 130,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 58
Código do item: 001395378	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: MODULO COMPATIVEL COM RJ45/TIPO KEYSTONE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MECTRONIC	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 450,00	
Valor unitário: R\$ 17,2200	Valor total: R\$ 7.749,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 59
Código do item: 001183729	Tipo: Material
Especificação do item: CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MECTRONIC	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 17,2200	Valor total: R\$ 3.444,00

Fornecedor:

12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649

Identificação do fornecedor: F000163

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 45.975,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000291323	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO (SEPARADOS/LATERAIS); MEDIDAS: 12,4 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pial	Modelo: Plus
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000291307	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTICAL, RETANGULAR; MEDIDAS: 7,8 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pial	Modelo: Plus
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 4,8000	Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000643599	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pial

Modelo: Plus

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 4,8000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 43

Código do item: 000291315

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS: (4X4) 12,4 X 11,8 CM X 8 MM DE ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pial

Modelo: Plus

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 44

Código do item: 001241745

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA PRIMA: PVC; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pial

Modelo: Plus

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 24,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 45

Código do item: 000291366

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: PAREDE DE PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO, RETANGULAR, CEGO; MEDIDAS: 2,14 X 4,28 CM; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pial

Modelo: Plus

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 5,8000

Valor total: R\$ 5.800,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 46

Código do item: 000291277

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 2 SECOES; CORRENTE/TENSÃO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pial

Modelo: Plus

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 38,0000

Valor total: R\$ 3.800,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 47

Código do item: 001395254

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pial

Modelo: Plus

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 17,0000

Valor total: R\$ 8.500,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 48

Código do item: 001243446

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: CEGO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGO; MEDIDAS: 4X2; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pial

Modelo: Plus

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 4,8000

Valor total: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 49

Código do item: 000291684

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR FIXADO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXACAO DE ESPELHO ELETRICO E MODULOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pial

Modelo: Plus

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 1,8000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 50

Código do item: 001224042

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDADE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pial

Modelo: Plus

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 4,8000

Valor total: R\$ 480,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000643637	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pial	Modelo: Plus
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 4,8000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 52
Código do item: 001410415	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: PIALPLUS, REF.: 612005; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES, SEM PLACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pial	Modelo: Plus
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 57,0000	Valor total: R\$ 2.850,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 53
Código do item: 001395262	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pial	Modelo: Plus
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 16,0000	Valor total: R\$ 8.000,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 54
Código do item: 001392654	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pial	Modelo: Plus
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 1,5000	Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 55
Código do item: 000291668	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR DE FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXAR FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pial	Modelo: Plus
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000291340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR, 2 + 2 POSTOS SEPARADOS; MEDIDAS: 12,4 CM X 11,8 CM X 8 MM; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pial	Modelo: Plus
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 57
Código do item: 000291714	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE PAREDE FIXACAO PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 01 MODULO, RETANGULAR, PASSA FIO; MEDIDAS: 2,14 X 4,27 CM COM FURO CENTRAL; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pial	Modelo: Plus
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 58
Código do item: 001395378	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: MODULO COMPATIVEL COM RJ45/TIPO KEYSTONE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Sollan	Modelo: Tipo Keystone
Quantidade: 450,00	
Valor unitário: R\$ 4,5000	Valor total: R\$ 2.025,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 59
Código do item: 001183729	Tipo: Material
Especificação do item: CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Furukawa	Modelo: RJ45 femea
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 1.800,00

Fornecedor:

13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000105

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 124.199,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000291323	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO (SEPARADOS/LATERAIS); MEDIDAS: 12,4 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pail	Modelo: pail
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 37,0000	Valor total: R\$ 3.700,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000291307	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTICAL, RETANGULAR; MEDIDAS: 7,8 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: pial
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 34,0000	Valor total: R\$ 1.700,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000643599	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pial **Modelo:** pial

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 43

Código do item: 000291315

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS: (4X4) 12,4 X 11,8 CM X 8 MM DE ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pial **Modelo:** pial

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 44

Código do item: 001241745

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA PRIMA: PVC; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pial **Modelo:** pail

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 49,0000 **Valor total:** R\$ 12.250,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 45

Código do item: 000291366

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: PAREDE DE PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO, RETANGULAR, CEGO; MEDIDAS: 2,14 X 4,28 CM; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pial **Modelo:** pial

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 19,0000 **Valor total:** R\$ 19.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 46

Código do item: 000291277

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pail **Modelo:** pail

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 59,0000

Valor total: R\$ 5.900,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 47

Código do item: 001395254

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pail

Modelo: pail

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 39,0000

Valor total: R\$ 19.500,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 48

Código do item: 001243446

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: CEGO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGO; MEDIDAS: 4X2; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pail

Modelo: pail

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 49,0000

Valor total: R\$ 7.350,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 49

Código do item: 000291684

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR FIXADO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXACAO DE ESPELHO ELETRICO E MODULOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: talvegue

Modelo: talvegue

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 19,9900

Valor total: R\$ 1.999,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 50

Código do item: 001224042

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDADE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pail

Modelo: pail

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 36,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000643637	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pail	Modelo: pail
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 59,0000	Valor total: R\$ 2.950,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 52
Código do item: 001410415	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: PIALPLUS, REF.: 612005; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES, SEM PLACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pail	Modelo: pail
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 39,5000	Valor total: R\$ 1.975,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 53
Código do item: 001395262	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pail	Modelo: pail
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 15.000,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 54
Código do item: 001392654	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: pial
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 55
Código do item: 000291668	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR DE FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXAR FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: talvegue	Modelo: talvegue
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 29,0000	Valor total: R\$ 8.700,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000291340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR, 2 + 2 POSTOS SEPARADOS; MEDIDAS: 12,4 CM X 11,8 CM X 8 MM; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pail	Modelo: pail
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 39,0000	Valor total: R\$ 1.950,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 57
Código do item: 000291714	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE PAREDE FIXACAO PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 01 MODULO, RETANGULAR, PASSA FIO; MEDIDAS: 2,14 X 4,27 CM COM FURO CENTRAL; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: pial
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 29,0000	Valor total: R\$ 1.450,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 58
Código do item: 001395378	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: MODULO COMPATIVEL COM RJ45/TIPO KEYSTONE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: maxitelecom	Modelo: maxitelecom
Quantidade: 450,00	
Valor unitário: R\$ 1,5000	Valor total: R\$ 675,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 59
Código do item: 001183729	Tipo: Material
Especificação do item: CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: maxitelecom	Modelo: maxitelecom
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA

Identificação do fornecedor: F000107

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.094,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000291323	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO (SEPARADOS/LATERAIS); MEDIDAS: 12,4 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 618511
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 7,2000	Valor total: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000291307	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTICAL, RETANGULAR; MEDIDAS: 7,8 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 618501
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 2,9800	Valor total: R\$ 149,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000643599	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 618505

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 2,9800

Valor total: R\$ 149,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 43

Código do item: 000291315

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS: (4X4) 12,4 X 11,8 CM X 8 MM DE ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 618510

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 7,2000

Valor total: R\$ 1.080,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 44

Código do item: 001241745

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA PRIMA: PVC; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 615080

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 13,4000

Valor total: R\$ 3.350,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 45

Código do item: 000291366

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: PAREDE DE PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO, RETANGULAR, CEGO; MEDIDAS: 2,14 X 4,28 CM; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 611047

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 3,5600

Valor total: R\$ 3.560,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 46

Código do item: 000291277

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 611001

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 9,5500

Valor total: R\$ 955,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 47

Código do item: 001395254

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 615060

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 10,1400

Valor total: R\$ 5.070,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 48

Código do item: 001243446

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: CEGO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGO; MEDIDAS: 4X2; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 618500

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 2,9800

Valor total: R\$ 447,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 49

Código do item: 000291684

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR FIXADO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXACAO DE ESPELHO ELETRICO E MODULOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 612121

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 0,8600

Valor total: R\$ 86,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 50

Código do item: 001224042

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDADE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 618506

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 2,9800

Valor total: R\$ 298,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000643637	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 618502
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 2,9800	Valor total: R\$ 149,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 52
Código do item: 001410415	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: PIALPLUS, REF.: 612005; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES, SEM PLACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 612005
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 26,1700	Valor total: R\$ 1.308,50
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 53
Código do item: 001395262	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 615040
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 9,1400	Valor total: R\$ 4.570,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 54
Código do item: 001392654	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 612122
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 0,9000	Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 55
Código do item: 000291668	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR DE FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXAR FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 612124
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 1,8200	Valor total: R\$ 546,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000291340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR, 2 + 2 POSTOS SEPARADOS; MEDIDAS: 12,4 CM X 11,8 CM X 8 MM; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 618514
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 7,2000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 57
Código do item: 000291714	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE PAREDE FIXACAO PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 01 MODULO, RETANGULAR, PASSA FIO; MEDIDAS: 2,14 X 4,27 CM COM FURO CENTRAL; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 611048
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 3,6400	Valor total: R\$ 182,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 58
Código do item: 001395378	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: MODULO COMPATIVEL COM RJ45/TIPO KEYSTONE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METALTEX	Modelo: TM88
Quantidade: 450,00	
Valor unitário: R\$ 0,2500	Valor total: R\$ 112,50

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 59
Código do item: 001183729	Tipo: Material
Especificação do item: CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METALTEX	Modelo: TFP88P
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 4,1100	Valor total: R\$ 822,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000192

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 38.599,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000291323	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO (SEPARADOS/LATERAIS); MEDIDAS: 12,4 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 618511
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 9,3600	Valor total: R\$ 936,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000291307	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTICAL, RETANGULAR; MEDIDAS: 7,8 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 618501
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 3,8700	Valor total: R\$ 193,50

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000643599	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 618505

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 3,8700

Valor total: R\$ 193,50

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 43

Código do item: 000291315

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS: (4X4) 12,4 X 11,8 CM X 8 MM DE ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 618510

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 9,3600

Valor total: R\$ 1.404,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 44

Código do item: 001241745

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA PRIMA: PVC; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 615080

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 17,4800

Valor total: R\$ 4.370,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 45

Código do item: 000291366

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: PAREDE DE PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO, RETANGULAR, CEGO; MEDIDAS: 2,14 X 4,28 CM; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 61047

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 4,6200

Valor total: R\$ 4.620,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 46

Código do item: 000291277

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 618506+611001

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 30,5100

Valor total: R\$ 3.051,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 47

Código do item: 001395254

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 615060

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 13,1400

Valor total: R\$ 6.570,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 48

Código do item: 001243446

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: CEGO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGO; MEDIDAS: 4X2; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 618500

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 3,8700

Valor total: R\$ 580,50

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 49

Código do item: 000291684

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR FIXADO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXACAO DE ESPELHO ELETRICO E MODULOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 612121

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 1,2900

Valor total: R\$ 129,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 50

Código do item: 001224042

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDADE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: 618506

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 3,8700

Valor total: R\$ 387,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000643637	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 618502
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 3,8700	Valor total: R\$ 193,50
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 52
Código do item: 001410415	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: PIALPLUS, REF.: 612005; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES, SEM PLACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 612005
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 33,2500	Valor total: R\$ 1.662,50
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 53
Código do item: 001395262	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 615040
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 11,8500	Valor total: R\$ 5.925,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 54
Código do item: 001392654	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 612122
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 1,1700	Valor total: R\$ 234,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 55
Código do item: 000291668	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR DE FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXAR FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 612124
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 2,3500	Valor total: R\$ 705,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000291340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR, 2 + 2 POSTOS SEPARADOS; MEDIDAS: 12,4 CM X 11,8 CM X 8 MM; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 618514
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 9,3600	Valor total: R\$ 468,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 57
Código do item: 000291714	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE PAREDE FIXACAO PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 01 MODULO, RETANGULAR, PASSA FIO; MEDIDAS: 2,14 X 4,27 CM COM FURO CENTRAL; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 61048
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 4,7300	Valor total: R\$ 236,50
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 58
Código do item: 001395378	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: MODULO COMPATIVEL COM RJ45/TIPO KEYSTONE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FURUKWA	Modelo: SOLAN RJ45
Quantidade: 450,00	
Valor unitário: R\$ 12,4800	Valor total: R\$ 5.616,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 59
Código do item: 001183729	Tipo: Material
Especificação do item: CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FURUKWA	Modelo: RJ45 FEMEA
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 5,6200	Valor total: R\$ 1.124,00

Fornecedor:

19.362.761/0001-11 - GAMA GESSO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000160

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 39.700,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000291323	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO (SEPARADOS/LATERAIS); MEDIDAS: 12,4 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 618511
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000291307	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTICAL, RETANGULAR; MEDIDAS: 7,8 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 618501
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000643599	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pial **Modelo:** 618505

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 43

Código do item: 000291315

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS: (4X4) 12,4 X 11,8 CM X 8 MM DE ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pial **Modelo:** 618510

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 8,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 44

Código do item: 001241745

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA PRIMA: PVC; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pial **Modelo:** 615080

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 3.750,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 45

Código do item: 000291366

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: PAREDE DE PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO, RETANGULAR, CEGO; MEDIDAS: 2,14 X 4,28 CM; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pial **Modelo:** 611047

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 46

Código do item: 000291277

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pial **Modelo:** 618506

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 47

Código do item: 001395254

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pial

Modelo: 615060

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 48

Código do item: 001243446

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: CEGO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGO; MEDIDAS: 4X2; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pial

Modelo: 618500

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 49

Código do item: 000291684

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR FIXADO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXACAO DE ESPELHO ELETRICO E MODULOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pial

Modelo: 612121

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 50

Código do item: 001224042

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDADE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: pial

Modelo: 618502

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000643637	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 618502
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 52
Código do item: 001410415	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: PIALPLUS, REF.: 612005; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES, SEM PLACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 612005
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 53
Código do item: 001395262	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 615040
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 54
Código do item: 001392654	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 612122
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 55
Código do item: 000291668	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR DE FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXAR FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 612124
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000291340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR, 2 + 2 POSTOS SEPARADOS; MEDIDAS: 12,4 CM X 11,8 CM X 8 MM; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 618514
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 57
Código do item: 000291714	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE PAREDE FIXACAO PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 01 MODULO, RETANGULAR, PASSA FIO; MEDIDAS: 2,14 X 4,27 CM COM FURO CENTRAL; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 611048
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 58
Código do item: 001395378	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: MODULO COMPATIVEL COM RJ45/TIPO KEYSTONE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: sollan	Modelo: keystone
Quantidade: 450,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 59
Código do item: 001183729	Tipo: Material
Especificação do item: CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: furukawa	Modelo: femea
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 8.000,00

Fornecedor:

20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000158

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 23.350,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000291323	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO (SEPARADOS/LATERAIS); MEDIDAS: 12,4 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mec-Tronic	Modelo: -
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000291307	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTICAL, RETANGULAR; MEDIDAS: 7,8 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mec-Tronic	Modelo: -
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000643599	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mec-Tronic

Modelo: -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 43

Código do item: 000291315

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS: (4X4) 12,4 X 11,8 CM X 8 MM DE ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mec-Tronic

Modelo: -

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 44

Código do item: 001241745

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA PRIMA: PVC; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mec-Tronic

Modelo: -

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 45

Código do item: 000291366

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: PAREDE DE PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO, RETANGULAR, CEGO; MEDIDAS: 2,14 X 4,28 CM; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mec-Tronic

Modelo: -

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 46

Código do item: 000291277

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mec-Tronic

Modelo: -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 47

Código do item: 001395254

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mec-Tronic

Modelo: -

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 48

Código do item: 001243446

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: CEGO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGO; MEDIDAS: 4X2; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mec-Tronic

Modelo: -

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 49

Código do item: 000291684

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR FIXADO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXACAO DE ESPELHO ELETRICO E MODULOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mec-Tronic

Modelo: -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 50

Código do item: 001224042

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDADE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mec-Tronic

Modelo: -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000643637	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mec-Tronic	Modelo: -
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 52
Código do item: 001410415	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: PIALPLUS, REF.: 612005; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES, SEM PLACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mec-Tronic	Modelo: -
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 53
Código do item: 001395262	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mec-Tronic	Modelo: -
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 54
Código do item: 001392654	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mec-Tronic	Modelo: -
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 55
Código do item: 000291668	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR DE FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXAR FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mec-Tronic	Modelo: -
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000291340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR, 2 + 2 POSTOS SEPARADOS; MEDIDAS: 12,4 CM X 11,8 CM X 8 MM; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mec-Tronic	Modelo: -
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 57
Código do item: 000291714	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE PAREDE FIXACAO PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 01 MODULO, RETANGULAR, PASSA FIO; MEDIDAS: 2,14 X 4,27 CM COM FURO CENTRAL; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mec-Tronic	Modelo: -
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 58
Código do item: 001395378	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: MODULO COMPATIVEL COM RJ45/TIPO KEYSTONE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: F.C	Modelo: -
Quantidade: 450,00	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 59
Código do item: 001183729	Tipo: Material
Especificação do item: CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: F.C	Modelo: -
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000126

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 33.698,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000291323	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO (SEPARADOS/LATERAIS); MEDIDAS: 12,4 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: PIAL PLUS 618511
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 8,2800	Valor total: R\$ 828,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000291307	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTICAL, RETANGULAR; MEDIDAS: 7,8 X 11,8 CM X 8 MM ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: PIAL PLUS
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000643599	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: PIAL PLUS 618505

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 43

Código do item: 000291315

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS: (4X4) 12,4 X 11,8 CM X 8 MM DE ESPESSURA; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: PIAL PLUS 618510

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 44

Código do item: 001241745

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA PRIMA: PVC; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: PIAL PLUS 615080

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.250,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 45

Código do item: 000291366

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: PAREDE DE PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO, RETANGULAR, CEGO; MEDIDAS: 2,14 X 4,28 CM; COR: BRANCA OU BEGE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: PIAL PLUS 611047

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 46

Código do item: 000291277

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: PPLUS 612104/611001/612122

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 47

Código do item: 001395254

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: PIAL PLUS 615060

Quantidade: 500,00

Valor unitário: R\$ 11,0000

Valor total: R\$ 5.500,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 48

Código do item: 001243446

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: CEGO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGO; MEDIDAS: 4X2; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL PLUS

Modelo: PIAL PLUS 618500

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 49

Código do item: 000291684

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR FIXADO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXACAO DE ESPELHO ELETRICO E MODULOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: PIAL PLUS 612121

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 1,3000

Valor total: R\$ 130,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 50

Código do item: 001224042

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDADE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIAL

Modelo: PIAL PLUS 618506

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000643637	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA; MEDIDA: 2X4;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: PIAL PLUS 618502
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 52
Código do item: 001410415	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: PIALPLUS, REF.: 612005; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES, SEM PLACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: PIAL PLUS 612005
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 32,0000	Valor total: R\$ 1.600,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 53
Código do item: 001395262	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: PIAL PLUS 615040
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 14,0000	Valor total: R\$ 7.000,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 54
Código do item: 001392654	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: PIAL PLUS 612122
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 1,2000	Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 55
Código do item: 000291668	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA REDE ELETRICA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: RETANGULAR DE FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS; MEDIDA: FIXAR FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: PIAL PLUS 612124
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000291340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR, 2 + 2 POSTOS SEPARADOS; MEDIDAS: 12,4 CM X 11,8 CM X 8 MM; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: PIAL PLUS 618514
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 57
Código do item: 000291714	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA TIPO: DE PAREDE FIXACAO PRESSAO MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 01 MODULO, RETANGULAR, PASSA FIO; MEDIDAS: 2,14 X 4,27 CM COM FURO CENTRAL; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: PIAL PLUS 611048
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 58
Código do item: 001395378	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: MODULO COMPATIVEL COM RJ45/TIPO KEYSTONE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SOLLAN	Modelo: 22040
Quantidade: 450,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 2.700,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 59

Código do item: 001183729

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 FEMEA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MULTITOC

Modelo: CAT5

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2014 11:06:08	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 24.164,90	Não
13/11/2014 11:05:32	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 15.000,00	Não
13/11/2014 11:04:46	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 15.700,00	Não
13/11/2014 11:04:23	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 24.165,00	Não
13/11/2014 11:03:39	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 70.000,00	Não
13/11/2014 11:02:17	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 15.900,00	Sim
13/11/2014 11:01:58	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 16.200,00	Não
13/11/2014 11:01:48	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 16.000,00	Não
13/11/2014 11:01:34	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 16.299,99	Não
13/11/2014 11:01:28	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 16.300,00	Não
13/11/2014 11:01:07	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 16.399,99	Não
13/11/2014 11:01:00	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 16.400,00	Não
13/11/2014 11:00:39	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 16.499,99	Não
13/11/2014 11:00:31	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 16.500,00	Não
13/11/2014 11:00:14	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 24.165,00	Não
13/11/2014 11:00:08	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 16.999,99	Não
13/11/2014 10:59:45	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 17.000,00	Não
13/11/2014 10:59:34	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 17.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2014 10:59:21	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 17.999,99	Não
13/11/2014 10:59:13	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 18.000,00	Não
13/11/2014 10:59:04	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.499,99	Não
13/11/2014 10:58:50	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 18.500,00	Não
13/11/2014 10:58:44	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 18.999,99	Não
13/11/2014 10:58:33	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 19.000,00	Não
13/11/2014 10:58:25	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 19.900,00	Não
13/11/2014 10:58:22	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 19.100,00	Não
13/11/2014 10:58:14	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 19.999,99	Não
13/11/2014 10:58:05	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 20.000,00	Não
13/11/2014 10:57:58	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.099,99	Não
13/11/2014 10:57:57	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 20.100,00	Não
13/11/2014 10:57:48	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 20.100,00	Não
13/11/2014 10:57:40	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.199,99	Não
13/11/2014 10:57:29	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 20.200,00	Não
13/11/2014 10:57:19	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.300,00	Não
13/11/2014 10:57:09	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 20.935,99	Não
13/11/2014 10:57:09	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 20.500,00	Não
13/11/2014 10:56:55	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 24.167,50	Não
13/11/2014 10:56:55	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 20.936,00	Não
13/11/2014 10:56:43	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 21.999,99	Não
13/11/2014 10:56:32	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.000,00	Não
13/11/2014 10:56:13	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 22.038,90	Não
13/11/2014 10:55:42	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 25.500,00	Não
13/11/2014 10:55:33	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 22.039,00	Não
13/11/2014 10:53:32	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 23.199,90	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2014 10:53:16	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 23.200,00	Não
13/11/2014 10:52:54	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 26.000,00	Não
13/11/2014 10:47:42	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 29.000,00	Não
13/11/2014 10:46:52	19.362.761/0001-11 - GAMA GESSO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 33.697,00	Não
13/11/2014 10:46:27	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 23.249,99	Não
13/11/2014 10:46:17	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 23.250,00	Não
13/11/2014 10:45:06	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 30.000,00	Não
13/11/2014 10:45:02	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 23.299,90	Não
13/11/2014 10:44:54	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 32.000,00	Não
13/11/2014 10:44:35	20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 23.300,00	Não
13/11/2014 10:43:49	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 23.319,90	Não
13/11/2014 10:43:22	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 23.320,00	Não
13/11/2014 10:43:07	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 33.000,00	Não
13/11/2014 10:42:40	07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP	R\$ 23.329,90	Não
13/11/2014 10:38:09	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 23.330,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
03/12/2014 18:15:18	A proposta do fornecedor 12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649 foi aceita, pelo valor total de R\$ 24.164,50.
19/11/2014 18:12:41	A proposta do fornecedor 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000144 não atendeu edital, conforme manifestação do setor solicitante a seguir: "Os materiais propostos pelo Licitante Organizações MSL Ltda.- EPP não atendem as exigências editalícias porque a marca dos itens produtos é diferente da explicitada no edital. Conforme consta na observação do anexo V - Termo de Referência, o Licitante deve propor materiais com as marcas e referências listadas na tabela. O Licitante deve se atentar para as marcas/modelos referenciados (Referência PIAL PLUS, SOLLAN e Furukawa). Observação: visando manter a padronização das instalações elétricas nos imóveis ocupados pelas Promotorias de Justiça, os proponentes devem ofertar produtos da linha Pial Plus da Pial Legrand para os itens 1 a 18, produto Sollan para o item 19 e produto Furukawa para item 20 da tabela acima.. Proposta desclassificada com supedâneo nos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital."..

Data / hora	Evento
18/11/2014 16:26:57	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000107 não atendeu edital, conforme a seguir: "A proposta apresentada pelo Licitante Loja Elétrica não atende às exigências editalícias nos seguintes itens: 13, 19 e 20.. Lote 13: O material proposto pelo Licitante para esse item foi PIAL Plus REF 611101, diferente de PIAL Plus REF 612104, conforme consta no Termo de Referência.. Lote 19: O material proposto pelo Licitante para esse item foi Metaltex, diferente de SOLLAN, conforme consta no Termo de Referência.. Lote 20: O material proposto pelo Licitante para esse item foi Metaltex, diferente de FURUKAWA, conforme consta no Termo de Referência.. Proposta desclassificada com supedâneo nos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital..
14/11/2014 13:21:13	A proposta do fornecedor 20.003.978/0001-14 - FJ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000158 não atendeu edital, conforme a seguir: "Os itens propostos pelo licitante não atendem às exigências editalícias do PL 100, PE098, SIAD106, Lote 1 devido à solicitação explícita no Anexo VI - Termo de Referência do edital: "Observação: visando manter a padronização das instalações elétricas nos imóveis ocupados pelas Promotorias de Justiça, os proponentes devem ofertar produtos da linha PIAL Plus da PIAL Legrand para os itens 1 a 18, produto SOLLAN para o item 19 e produto FURUKAWA para item 20 da tabela acima. Os produtos propostos pelo Licitante foram da marca Mec-tronic para os itens 1 a 18 e da marca F.C para os itens 19 e 20, diferentes das marcas PIAL Plus, SOLLAN e FURUKAWA. Tais produtos propostos não garantem a padronização das instalações elétricas, uma vez que os materiais elétricos adquiridos serão usados em reformas e adequações de instalações elétricas e lógicas. Proposta desclassificada com supedâneo nos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
09/12/2014 14:33:44	O fornecedor PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649 foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/14 18:12	Suspensão Motivo: Aguardando reanálise dos documentos, visando habilitação. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2014 10:00
04/12/14 17:59	Suspensão Motivo: Aguardando reanálise dos documentos, visando habilitação. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2014 11:00
03/12/14 18:17	Suspensão Motivo: aguardando conferência final de documentos visando habilitação. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2014 13:00
02/12/14 17:53	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais, visando aceitação das propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/12/2014 11:00

Data / hora	Evento
01/12/14 17:02	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais. Visando aceitação das propostas Data e hora prevista para reativação: 02/12/2014 11:30
28/11/14 18:11	Suspensão Motivo: Visando aceitação das propostas. Data e hora prevista para reativação: 01/12/2014 11:30
27/11/14 18:05	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2014 11:00
26/11/14 17:35	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais. Data e hora prevista para reativação: 27/11/2014 13:00
25/11/14 18:18	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais. Data e hora prevista para reativação: 26/11/2014 13:00
24/11/14 16:47	Suspensão Motivo: aguardando recebimento dos documentos originais do lote 1 Data e hora prevista para reativação: 25/11/2014 13:00
21/11/14 16:40	Suspensão Motivo: aguardando recebimento dos documentos originais do lote 1 Data e hora prevista para reativação: 24/11/2014 11:00
20/11/14 17:34	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise da proposta do lote 1. Data e hora prevista para reativação: 21/11/2014 14:30
19/11/14 18:18	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise da proposta do lote 1. Data e hora prevista para reativação: 20/11/2014 14:00
18/11/14 17:20	Suspensão Motivo: Aguardando o envio e análise de propostas e catálogos. Data e hora prevista para reativação: 19/11/2014 15:00
17/11/14 16:57	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação de proposta e prospectos/catálogos. Data e hora prevista para reativação: 18/11/2014 14:00
14/11/14 15:18	Suspensão Motivo: aguardando apresentação e análise de proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 17/11/2014 13:00
13/11/14 14:21	Suspensão Motivo: aguardando análise da proposta e possibilidade e exigência de amostra. Data e hora prevista para reativação: 14/11/2014 13:00

Lote: 2

Descrição:

CANALETAS METÁLICAS

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA

Valor total do lote: R\$ 83.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001336657

Tipo: Material

Especificação do item:

CANAleta - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT14441.00

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 127,1300

Valor total: R\$ 50.852,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001337270

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT62242.00

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 9,8800

Valor total: R\$ 1.976,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001337246

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT38240.30

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 37,2400

Valor total: R\$ 3.724,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001337238

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT38040.30
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 16,4700 **Valor total:** R\$ 1.647,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001337220 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT15110.00
Quantidade: 200,00
Valor unitário: R\$ 37,7200 **Valor total:** R\$ 7.544,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001337262 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT64444.00
Quantidade: 600,00
Valor unitário: R\$ 9,5600 **Valor total:** R\$ 5.736,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001338854 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT11110.00
Quantidade: 200,00
Valor unitário: R\$ 54,9400 **Valor total:** R\$ 10.988,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001337254 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT49140.00
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 3,3000 **Valor total:** R\$ 330,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 001337289 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25;
TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS:
PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT47940.00
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 2,0300 **Valor total:** R\$ 203,00

Propostas:

Fornecedor:

07.479.143/0001-77 - REYNET CABEAMENTO ESTRUTURADO LTDA.

Identificação do fornecedor: F000249

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 134.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001336657 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO
INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: dutotec **Modelo:** DT1224100
Quantidade: 400,00
Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001337270 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE
ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES
TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT6224200
Quantidade: 200,00
Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001337246	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT3824030
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 8.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001337238	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT3804030
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001337220	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT1511000
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001337262	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT6444000
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001338854 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT1111000

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 180,0000 **Valor total:** R\$ 36.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001337254 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT4914000

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 001337289 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREIMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT4794000

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Fornecedor:

12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649

Identificação do fornecedor: F000208

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 156.940,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001336657 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dutotec **Modelo:** DT14440.00

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 227,0000

Valor total: R\$ 90.800,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001337270

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dutotec

Modelo: DT62242.00

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001337246

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dutotec

Modelo: DT38240.30

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001337238

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dutotec

Modelo: DT38040.30

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 26,0000

Valor total: R\$ 2.600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001337220

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dutotec

Modelo: DT15110.00

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001337262 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dutotec **Modelo:** DT64444.00

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 21,0000 **Valor total:** R\$ 12.600,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001338854 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dutotec **Modelo:** DT11110.00

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 117,0000 **Valor total:** R\$ 23.400,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001337254 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dutotec **Modelo:** DT49140.00

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5,4000 **Valor total:** R\$ 540,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 001337289 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dutotec **Modelo:** DT47940.00

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

Fornecedor:

13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000292

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 192.600,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001336657	Tipo: Material
Especificação do item: CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: dototec	Modelo: dototec
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001337270	Tipo: Material
Especificação do item: ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: dutotec	Modelo: dutotec
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 99,0000	Valor total: R\$ 19.800,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001337246	Tipo: Material
Especificação do item: ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: dutotec	Modelo: dutotec
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 99,0000	Valor total: R\$ 9.900,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001337238	Tipo: Material
Especificação do item: ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: dutotec	Modelo: dutotec
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 99,0000	Valor total: R\$ 9.900,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001337220	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: dutotec	Modelo: dutotec
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 99,0000	Valor total: R\$ 19.800,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001337262	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: dutotec	Modelo: dutotec
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 99,0000	Valor total: R\$ 59.400,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001338854	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: dutotec	Modelo: dutotec
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 18.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001337254	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: dutotec	Modelo: dutotec
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 99,0000	Valor total: R\$ 9.900,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001337289	Tipo: Material
Especificação do item: ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: dutotec	Modelo: dutotec
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 99,0000	Valor total: R\$ 9.900,00

Fornecedor: 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA
Identificação do fornecedor: F000200
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 106.604,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001336657	Tipo: Material
Especificação do item: CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT14441.00
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 164,9400	Valor total: R\$ 65.976,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001337270	Tipo: Material
Especificação do item: ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT62242.00
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 11,9400	Valor total: R\$ 2.388,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001337246	Tipo: Material
Especificação do item: ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT38240.30
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 48,3100	Valor total: R\$ 4.831,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001337238	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT38040.30
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 21,3600	Valor total: R\$ 2.136,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001337220	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT15110.00
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 47,4600	Valor total: R\$ 9.492,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001337262	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT64444.00
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 12,0900	Valor total: R\$ 7.254,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001338854	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT11110.00
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 69,5300	Valor total: R\$ 13.906,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001337254 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT49140.00

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 3,9900 **Valor total:** R\$ 399,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 001337289 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREIMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT47940.00

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 2,2200 **Valor total:** R\$ 222,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000217

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 142.069,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001336657 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT-14441.00

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 230,1300 **Valor total:** R\$ 92.052,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001337270 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT62242.00
Quantidade: 200,00
Valor unitário: R\$ 13,4800 **Valor total:** R\$ 2.696,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001337246 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT-38240.30
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 53,0200 **Valor total:** R\$ 5.302,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001337238 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT-38040.30
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 19,5900 **Valor total:** R\$ 1.959,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001337220 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT-15110.00
Quantidade: 200,00
Valor unitário: R\$ 60,0300 **Valor total:** R\$ 12.006,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001337262 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT-64444.00
Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 15,8400

Valor total: R\$ 9.504,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001338854

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-11110.00

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 89,2800

Valor total: R\$ 17.856,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001337254

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-49140.00

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 4,0300

Valor total: R\$ 403,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001337289

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-47940.00

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 2,9100

Valor total: R\$ 291,00

Fornecedor:

19.362.761/0001-11 - GAMA GESSO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000209

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 294.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001336657

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: 14441.00

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001337270

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: 62242.00

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001337246

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: 38240.30

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001337238

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: 38040.30

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001337220

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: 15110.00

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001337262 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: dutotec **Modelo:** 64444.00

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001338854 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: dutotec **Modelo:** 11110.00

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001337254 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: dutotec **Modelo:** 49140.00

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 500,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 001337289 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: dutotec **Modelo:** 47940.00

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000214

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 129.095,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001336657	Tipo: Material
Especificação do item: CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT1444100
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 188,0000	Valor total: R\$ 75.200,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001337270	Tipo: Material
Especificação do item: ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT6224200
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 15,1300	Valor total: R\$ 3.026,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001337246	Tipo: Material
Especificação do item: ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT3824030
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 50,0900	Valor total: R\$ 5.009,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001337238	Tipo: Material
Especificação do item: ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT3804030
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 21,4200	Valor total: R\$ 2.142,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001337220	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT1511000
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 65,7300	Valor total: R\$ 13.146,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001337262	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT6444400
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 18,0000	Valor total: R\$ 10.800,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001338854	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM(DUTO SIMPLES);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT1111000
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 95,0000	Valor total: R\$ 19.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001337254	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT491400
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 4,4200	Valor total: R\$ 442,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001337289

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT4794000

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 3,3000

Valor total: R\$ 330,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2014 11:01:13	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 98.287,99	Não
13/11/2014 11:00:08	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 83.000,00	Não
13/11/2014 10:59:50	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 89.800,00	Não
13/11/2014 10:59:33	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 90.000,00	Não
13/11/2014 10:59:27	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 92.300,00	Não
13/11/2014 10:59:07	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 92.500,00	Não
13/11/2014 10:58:54	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 92.900,00	Não
13/11/2014 10:58:35	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 98.389,00	Não
13/11/2014 10:58:34	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 93.000,00	Não
13/11/2014 10:58:32	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 98.300,00	Não
13/11/2014 10:58:23	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 98.756,00	Não
13/11/2014 10:58:23	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 98.500,00	Não
13/11/2014 10:58:07	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 98.800,00	Não
13/11/2014 10:58:03	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 98.956,00	Não
13/11/2014 10:57:55	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 101.783,00	Não
13/11/2014 10:57:42	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 99.999,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2014 10:57:36	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 99.000,00	Não
13/11/2014 10:57:35	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 99.960,00	Não
13/11/2014 10:57:22	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 110.000,00	Não
13/11/2014 10:57:16	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 100.000,00	Não
13/11/2014 10:57:04	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 101.960,00	Não
13/11/2014 10:57:03	19.362.761/0001-11 - GAMA GESSO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 106.000,00	Não
13/11/2014 10:57:01	13.758.327/0001-79 - SIMPLES COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$ 101.980,00	Não
13/11/2014 10:55:53	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 102.000,00	Não
13/11/2014 10:53:40	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 115.000,00	Não
13/11/2014 10:50:30	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 117.000,00	Não
13/11/2014 10:49:39	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - ME	R\$ 120.000,00	Não
13/11/2014 10:46:07	19.362.761/0001-11 - GAMA GESSO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 107.450,00	Não
13/11/2014 10:42:27	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 107.500,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
03/12/2014 18:14:11	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA foi aceita, pelo valor total de R\$ 83.000,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
09/12/2014 14:31:31	O fornecedor LOJA ELETRICA LIMITADA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/14 18:12	Suspensão Motivo: Aguardando reanálise dos documentos, visando habilitação. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2014 10:00
04/12/14 17:59	Suspensão Motivo: Aguardando reanálise dos documentos, visando habilitação. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2014 11:00
03/12/14 18:17	Suspensão Motivo: aguardando conferência final de documentos visando habilitação. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2014 13:00
02/12/14 17:53	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais, visando aceitação das propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/12/2014 11:00
01/12/14 17:02	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais. Visando aceitação das propostas Data e hora prevista para reativação: 02/12/2014 11:30
28/11/14 18:11	Suspensão Motivo: Visando aceitação das propostas. Data e hora prevista para reativação: 01/12/2014 11:30
27/11/14 18:05	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2014 11:00
26/11/14 17:35	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais. Data e hora prevista para reativação: 27/11/2014 13:00
25/11/14 18:18	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais. Data e hora prevista para reativação: 26/11/2014 13:00
24/11/14 16:47	Suspensão Motivo: aguardando recebimento dos documentos originais do lote 1 Data e hora prevista para reativação: 25/11/2014 13:00
21/11/14 16:40	Suspensão Motivo: aguardando recebimento dos documentos originais do lote 1 Data e hora prevista para reativação: 24/11/2014 11:00
20/11/14 17:34	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise da proposta do lote 1. Data e hora prevista para reativação: 21/11/2014 14:30
19/11/14 18:18	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise da proposta do lote 1. Data e hora prevista para reativação: 20/11/2014 14:00
18/11/14 17:21	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de proposta pelo setor solicitante. Data e hora prevista para reativação: 19/11/2014 15:00
17/11/14 16:58	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de proposta pelo setor solicitante. Data e hora prevista para reativação: 18/11/2014 14:00

Data / hora	Evento
14/11/14 15:18	Suspensão Motivo: aguardando apresentação e análise de proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 17/11/2014 13:00
13/11/14 14:21	Suspensão Motivo: aguardando análise da proposta e possibilidade e exigência de amostra. Data e hora prevista para reativação: 14/11/2014 13:00

Lote: 3

Descrição:

CONTADORES, RELÉS E FUSÍVEIS

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 17.014,98 (**)

(**) Este símbolo indica os valores que podem ter sido ajustados conforme sugestão do sistema após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 23

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001065360

Tipo: Material

Especificação do item:

FUSIVEL - TIPO: DE VIDRO, 20AG; AMPERAGEM: 5 AMPERES; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TORRES

Modelo: 5X20

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 75,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 11

Código do item: 000096784

Tipo: Material

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO TELEMECANIQUE; AMPERAGEM: 13 A 18 AMPERES; MODELO: LR1-D16321; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALTRONIC

Modelo: 3US50.00-2L (13/18)

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 33,2800

Valor total: R\$ 166,40

Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000807117	Tipo: Material
Especificação do item:	
FUSIVEL - TIPO: NH; AMPERAGEM: 400 A; TENSAO: 500 V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WEG	Modelo: NH2-400A
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 40,2400	Valor total: R\$ 402,40
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000669857	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: DE TEMPO, ESCALA 0 A 30 SEGUNDOS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; MODELO: TEI-01; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: TE-01-MC 30S
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 38,5600	Valor total: R\$ 115,68
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000086126	Tipo: Material
Especificação do item:	
FUSIVEL - TIPO: DIAZED; AMPERAGEM: 6 AMP; TENSAO: 500V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WEG	Modelo: DZ6A
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 1,8000	Valor total: R\$ 36,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001190741	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 40 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF TRIPOLAR CATEG.UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM40;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS35.11.OAN2 (40A)
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 136,1600	Valor total: R\$ 1.361,60
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001243802	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO/COMANDO ELETRICO; AMPERAGEM: 4 A 6 AMPERES; MODELO: LR1D09310; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALTRONIC Modelo: 3US50.00-1G (4/6,3)

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 33,2800 Valor total: R\$ 166,40

Nº do item no lote: 21 Nº do item no processo: 17

Código do item: 000890570 Tipo: Material

Especificação do item:

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 1NA + 1NF TRIPOLAR CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM25;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALTRONIC Modelo: 3TS33.11-OAN2 (25A)

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,9600 Valor total: R\$ 509,60

Nº do item no lote: 10 Nº do item no processo: 18

Código do item: 000630446 Tipo: Material

Especificação do item:

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, COM ATUADOR; MODELO: LC1D 12 10 TELEMECANIQUE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALTRONIC Modelo: 3TS31.10-OAN2

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 30,1300 Valor total: R\$ 301,30

Nº do item no lote: 28 Nº do item no processo: 19

Código do item: 001085360 Tipo: Material

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: FALTA DE FASE; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: FFLJ, SEM NEUTRO E CAIXA ESTREITA; TENSÃO NOMINAL: 220 VCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALTRONIC Modelo: FSS-01-MC

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 52,9100 Valor total: R\$ 264,55

Nº do item no lote: 20 Nº do item no processo: 20

Código do item: 000836486 Tipo: Material

Especificação do item:

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 22 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF; MODELO: 3TF43-22;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ALTRONIC **Modelo:** 3TS33.11-OAN2 (25A)
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 50,9600 **Valor total:** R\$ 509,60

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000288292 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR:
TRIPOLAR, 1NA + 1NF; MODELO: LC1 D12 M7;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALTRONIC **Modelo:** 3TS31.10 12A

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 30,1300 **Valor total:** R\$ 301,30

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 000408093 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 80 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR:
TRIPOLAR, 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM80;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALTRONIC **Modelo:** 3TS48.22

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 312,8900 **Valor total:** R\$ 1.564,45

Nº do item no lote: 16 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 000793833 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 16 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR:
TRIPOLAR ELETROMAGNETICO, 1NA+1NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D16;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALTRONIC **Modelo:** 3TS32.10-OAN2 (18A)

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,9100 **Valor total:** R\$ 509,10

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 000527181 **Tipo:** Material

Especificação do item:
RELE - IDENTIFICACAO: SOBRECARGA; AMPERAGEM: DE 2,5 A 4 AMPERES; MODELO:
COMPATIVEL COM CONTACTOR LC1D18; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALTRONIC **Modelo:** 3UAS50.00-1E

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 33,2800 **Valor total:** R\$ 332,80

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000502715	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1034;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS34.11-OAN2
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 76,7500	Valor total: R\$ 1.535,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000753882	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1 NF, UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: LC1-D25;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS33.11-OAN2 (25A)
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 80,9600	Valor total: R\$ 809,60
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000100676	Tipo: Material
Especificação do item:	
TIPO: DIAZED FIX. PAR. 02-25 AMPERES; TAMANHO: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WEG	Modelo: DZ2/25A
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 9,6000	Valor total: R\$ 192,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000268690	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 09 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG. UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: CWM 9;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS30.10 9A
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 30,2600	Valor total: R\$ 302,60

Nº do item no lote: 22**Nº do item no processo:** 29**Código do item:** 000905399 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO; AMPERAGEM: 16 A 24 AMPERES; MODELO: LRD 22; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ALTRONIC**Modelo:** 3US55.00-2C (16/25A)**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 59,7000**Valor total:** R\$ 298,50**Nº do item no lote:** 19**Nº do item no processo:** 30**Código do item:** 000823724 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, AC3,1NA+1NF, ELETROMAGNETICO; MODELO: 3RT36;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ALTRONIC**Modelo:** 3TS36.11-OAN2**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 169,4100**Valor total:** R\$ 1.694,10**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 000445169 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D50;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ALTRONIC**Modelo:** 3TS36.11**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 169,4100**Valor total:** R\$ 847,05**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 32**Código do item:** 000753904 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF, UTILIZACÃO AC3; MODELO: 3TF41;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ALTRONIC**Modelo:** 3TS31.10-OAN2 (12A)**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 36,2500**Valor total:** R\$ 108,75

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000750417	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1 NA + 1 NF, CAT. DE UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: 3TF44;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS34.11-OAN2 (32A)
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 79,3700	Valor total: R\$ 793,70
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000241075	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 18 AMPERES 1NA + 1NF CATEG. UTILIZAÇÃO AC3; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: CWM 18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS32 18A
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,9000	Valor total: R\$ 509,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000630454	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: DE 6 A 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: GV2-M14 TELEMECANIQUE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3VS13.00-1ML (6/10A)
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 106,3500	Valor total: R\$ 1.063,50
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000502685	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 17 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1025;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS32.10-OAN2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,9000	Valor total: R\$ 509,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no processo:** 37**Código do item:** 000240397 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: CIRCUITOS DE CORRENTE ATE 600 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: 3TF 42;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ALTRONIC**Modelo:** 3TS32**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 47,7800**Valor total:** R\$ 477,80**Nº do item no lote:** 17**Nº do item no processo:** 38**Código do item:** 000799181 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 65 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO, 1NA+1NF E AC3; MODELO: CWM 65;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ALTRONIC**Modelo:** 3TS47.22-OA2 (65A)**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 209,7000**Valor total:** R\$ 629,10**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 39**Código do item:** 000771104 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 63 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA+1NF E UTILIZA O AC3; MODELO: 3TF47;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ALTRONIC**Modelo:** 3TS47.22-OAN2 (65A)**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 209,7000**Valor total:** R\$ 629,10**Propostas:****Fornecedor:**

12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649

Identificação do fornecedor: F000369**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 66.022,00**Nº do item no lote:** 23**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 001065360 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

FUSIVEL - TIPO: DE VIDRO, 20AG; AMPERAGEM: 5 AMPERES; TENSÃO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FUSIBRAS**Modelo:** VIDRO SEPARADO 20 A G

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 30

Nº do item no processo: 11

Código do item: 000096784

Tipo: Material

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO TELEMECANIQUE; AMPERAGEM: 13 A 18 AMPERES;
MODELO: LR1-D16321; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JNG

Modelo: LR1-D16321

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 59,0000

Valor total: R\$ 295,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000807117

Tipo: Material

Especificação do item:

FUSIVEL - TIPO: NH; AMPERAGEM: 400 A; TENSÃO: 500 V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JNG

Modelo: TIPO NH 400A

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 56,0000

Valor total: R\$ 560,00

Nº do item no lote: 27

Nº do item no processo: 13

Código do item: 000669857

Tipo: Material

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: DE TEMPO, ESCALA 0 A 30 SEGUNDOS; AMPERAGEM: 10
AMPERES; MODELO: TEI-01; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JNG

Modelo: TEI -01

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 72,0000

Valor total: R\$ 216,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000086126

Tipo: Material

Especificação do item:

FUSIVEL - TIPO: DIAZED; AMPERAGEM: 6 AMP; TENSÃO: 500V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JNG

Modelo: TIPO DIAZED

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 30,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001190741	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 40 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF TRIPOLAR CATEG.UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM40;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JNG	Modelo: CWM40
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 242,0000	Valor total: R\$ 2.420,00
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001243802	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO/COMANDO ELETRICO; AMPERAGEM: 4 A 6 AMPERES; MODELO: LR1D09310; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JNG	Modelo: LR1D09310
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 59,0000	Valor total: R\$ 295,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000890570	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 1NA + 1NF TRIPOLAR CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM25;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JNG	Modelo: CWM25
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000630446	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, COM ATUADOR; MODELO: LC1D 12 10 TELEMECANIQUE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JNG	Modelo: LC1D 12
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 147,0000	Valor total: R\$ 1.470,00
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001085360	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: FALTA DE FASE; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: FFLJ, SEM NEUTRO E CAIXA ESTREITA; TENSAO NOMINAL: 220 VCA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: JNG	Modelo: FFLJ
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000836486	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 22 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF; MODELO: 3TF43-22;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: JNG	Modelo: 3TF43-22
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 98,0000	Valor total: R\$ 980,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000288292	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF; MODELO: LC1 D12 M7;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: JNG	Modelo: LC1 D12 M7
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 92,0000	Valor total: R\$ 920,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000408093	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 80 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM80;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: JNG	Modelo: CWM80
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 370,0000	Valor total: R\$ 1.850,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000793833	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 16 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO, 1NA+1NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D16;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: JNG	Modelo: LC1-D16
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 82,0000	Valor total: R\$ 820,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000527181	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: SOBRECARGA; AMPERAGEM: DE 2,5 A 4 AMPERES; MODELO: COMPATIVEL COM CONTACTOR LC1D18; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JNG	Modelo: LC1D18
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 59,0000	Valor total: R\$ 590,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000502715	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1034;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JNG	Modelo: 3RT1034
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 145,0000	Valor total: R\$ 2.900,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000753882	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERERS; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1 NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1-D25;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JNG	Modelo: LC1 - D25
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 159,0000	Valor total: R\$ 1.590,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000100676	Tipo: Material
Especificação do item:	
TIPO: DIAZED FIX. PAR. 02-25 AMPERES; TAMANHO: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JNG	Modelo: TIPO DIAZED 02-25
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 21,0000	Valor total: R\$ 420,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000268690	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 09 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 9;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: JNG	Modelo: CWM 9
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 85,0000	Valor total: R\$ 850,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000905399	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO; AMPERAGEM: 16 A 24 AMPERES; MODELO: LRD 22; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: JNG	Modelo: LRD 22
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 73,0000	Valor total: R\$ 365,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 30
Código do item: 000823724	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, AC3,1NA+1NF, ELETROMAGNETICO; MODELO: 3RT36;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: JNG	Modelo: 3RT36
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 275,0000	Valor total: R\$ 2.750,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000445169	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: JNG	Modelo: LC1 D50
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 275,0000	Valor total: R\$ 1.375,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 32
Código do item: 000753904	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF, UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: 3TF41;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: JNG	Modelo: 3TF41
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 82,0000	Valor total: R\$ 246,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000750417	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1 NA + 1 NF, CAT. DE UTILIZACAO AC3; MODELO: 3TF44;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JNG	Modelo: 3TF44
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 159,0000	Valor total: R\$ 1.590,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000241075	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 18 AMPERES 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JNG	Modelo: CWM 18
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000630454	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: DE 6 A 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: GV2-M14 TELEMECANIQUE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JNG	Modelo: GV2-M14
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 76,0000	Valor total: R\$ 760,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000502685	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 17 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1025;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JNG	Modelo: 3RT1025
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 102,0000	Valor total: R\$ 1.020,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 37

Código do item: 000240397 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: CIRCUITOS DE CORRENTE ATE 600 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: 3TF 42;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JNG **Modelo:** 3TF 42

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 3.700,0000 **Valor total:** R\$ 37.000,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 38

Código do item: 000799181 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 65 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO,1NA+1NF E AC3; MODELO: CWM 65;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JNG **Modelo:** CWM65

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 285,0000 **Valor total:** R\$ 855,00

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no processo:** 39

Código do item: 000771104 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 63 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA+1NF E UTILIZA ÇÃO AC3; MODELO: 3TF47;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JNG **Modelo:** 3TF47

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 285,0000 **Valor total:** R\$ 855,00

Fornecedor:

16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000383

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.090,00

Nº do item no lote: 23 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001065360 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FUSIVEL - TIPO: DE VIDRO, 20AG; AMPERAGEM: 5 AMPERES; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Vitall **Modelo:** Vitall

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000096784	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO TELEMECANIQUE; AMPERAGEM: 13 A 18 AMPERES; MODELO: LR1-D16321; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000807117	Tipo: Material
Especificação do item:	
FUSIVEL - TIPO: NH; AMPERAGEM: 400 A; TENSAO: 500 V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: fusicom	Modelo: fusicom
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000669857	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: DE TEMPO, ESCALA 0 A 30 SEGUNDOS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; MODELO: TEI-01; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RCG	Modelo: RCG
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000086126	Tipo: Material
Especificação do item:	
FUSIVEL - TIPO: DIAZED; AMPERAGEM: 6 AMP; TENSAO: 500V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: fusicom	Modelo: fusicom
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001190741	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 40 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF TRIPOLAR CATEG.UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM40;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001243802	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO/COMANDO ELETRICO; AMPERAGEM: 4 A 6 AMPERES; MODELO: LR1D09310; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000890570	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 1NA + 1NF TRIPOLAR CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM25;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000630446	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, COM ATUADOR; MODELO: LC1D 12 10 TELEMECANIQUE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001085360	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: FALTA DE FASE; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: FFLJ, SEM NEUTRO E CAIXA ESTREITA; TENSÃO NOMINAL: 220 VCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: RCG	Modelo: RCG
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000836486	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 22 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF; MODELO: 3TF43-22;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000288292	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF; MODELO: LC1 D12 M7;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000408093	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 80 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM80;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 400,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000793833	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 16 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO, 1NA+1NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D16;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000527181	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: SOBRECARGA; AMPERAGEM: DE 2,5 A 4 AMPERES; MODELO: COMPATIVEL COM CONTACTOR LC1D18; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000502715	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1034;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000753882	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERERS; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1 NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1-D25;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000100676	Tipo: Material
Especificação do item:	
TIPO: DIAZED FIX. PAR. 02-25 AMPERES; TAMANHO: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: eletromec	Modelo: eletromec
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000268690	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 09 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 9;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000905399	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO; AMPERAGEM: 16 A 24 AMPERES; MODELO: LRD 22; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 30
Código do item: 000823724	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, AC3,1NA+1NF, ELETROMAGNETICO; MODELO: 3RT36;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000445169	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 400,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 32
Código do item: 000753904	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF, UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: 3TF41;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000750417	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1 NA + 1 NF, CAT. DE UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: 3TF44;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000241075	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 18 AMPERES 1NA + 1NF CATEG. UTILIZAÇÃO AC3; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: CWM 18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000630454	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: DE 6 A 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: GV2-M14 TELEMECANIQUE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000502685	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 17 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1025;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 37

Código do item: 000240397 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: CIRCUITOS DE CORRENTE ATÉ 600 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: 3TF 42;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: soprano **Modelo:** soprano

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 38

Código do item: 000799181 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 65 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNÉTICO, 1NA+1NF E AC3; MODELO: CWM 65;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Soprano **Modelo:** Soprano

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no processo:** 39

Código do item: 000771104 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 63 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA+1NF E UTILIZA 2,2 O AC3; MODELO: 3TF47;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Soprano **Modelo:** Soprano

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA

Identificação do fornecedor: F000389

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 36.183,01

Nº do item no lote: 23 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001065360 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FUSIVEL - TIPO: DE VIDRO, 20AG; AMPERAGEM: 5 AMPERES; TENSÃO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: WEG **Modelo:** -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 0,5200 **Valor total:** R\$ 26,00

Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000096784	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO TELEMECANIQUE; AMPERAGEM: 13 A 18 AMPERES; MODELO: LR1-D16321; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SCHNEIDER	Modelo: BI.LR1D16231/LRD21
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 123,0600	Valor total: R\$ 615,30
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000807117	Tipo: Material
Especificação do item:	
FUSIVEL - TIPO: NH; AMPERAGEM: 400 A; TENSAO: 500 V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WEG	Modelo: FNH2400U
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 51,0500	Valor total: R\$ 510,50
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000669857	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: DE TEMPO, ESCALA 0 A 30 SEGUNDOS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; MODELO: TEI-01; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: TEI01MC
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 71,5100	Valor total: R\$ 214,53
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000086126	Tipo: Material
Especificação do item:	
FUSIVEL - TIPO: DIAZED; AMPERAGEM: 6 AMP; TENSAO: 500V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WEG	Modelo: FDW6S
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 1,1100	Valor total: R\$ 22,20
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001190741	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 40 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF TRIPOLAR CATEG.UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM40;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: WEG	Modelo: CWM40 11
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 192,2200	Valor total: R\$ 1.922,20
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001243802	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO/COMANDO ELETRICO; AMPERAGEM: 4 A 6 AMPERES; MODELO: LR1D09310; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: SCHNEIDER	Modelo: BI.LRD10
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 117,9400	Valor total: R\$ 589,70
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000890570	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 1NA + 1NF TRIPOLAR CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM25;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: WEG	Modelo: CWM25 11
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 96,1600	Valor total: R\$ 961,60
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000630446	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, COM ATUADOR; MODELO: LC1D 12 10 TELEMECANIQUE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: SCHNEIDER	Modelo: LC1D12 M7
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 126,8300	Valor total: R\$ 1.268,30
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001085360	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: FALTA DE FASE; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: FFLJ, SEM NEUTRO E CAIXA ESTREITA; TENSÃO NOMINAL: 220 VCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ALRONIC	Modelo: FSN22MM
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 124,3900	Valor total: R\$ 621,95

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000836486	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 22 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF; MODELO: 3TF43-22;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SIEMENS	Modelo: 3TF43 22
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 106,1700	Valor total: R\$ 1.061,70
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000288292	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF; MODELO: LC1 D12 M7;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SCHNEIDER	Modelo: LC1D12 M7
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 126,8300	Valor total: R\$ 1.268,30
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000408093	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 80 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM80;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WEG	Modelo: CWM80-11
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 489,0800	Valor total: R\$ 2.445,40
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000793833	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 16 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO, 1NA+1NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D16;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SCHNEIDER	Modelo: LC1D18 M7
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 135,7500	Valor total: R\$ 1.357,50

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000527181	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: SOBRECARGA; AMPERAGEM: DE 2,5 A 4 AMPERES; MODELO: COMPATIVEL COM CONTACTOR LC1D18; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SCHNEIDER	Modelo: BI.LRD08
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 117,9400	Valor total: R\$ 1.179,40
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000502715	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1034;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SIEMENS	Modelo: 3RT10 34
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 187,9800	Valor total: R\$ 3.759,60
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000753882	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERERS; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1 NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1-D25;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SCHNEIDER	Modelo: LC1D25 M7
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 167,1900	Valor total: R\$ 1.671,90
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000100676	Tipo: Material
Especificação do item:	
TIPO: DIAZED FIX. PAR. 02-25 AMPERES; TAMANHO: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WEG	Modelo: 10045366
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 7,6900	Valor total: R\$ 153,80
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000268690	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 09 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 9;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: WEG	Modelo: CWM9-10
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 63,0200	Valor total: R\$ 630,20
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000905399	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO; AMPERAGEM: 16 A 24 AMPERES; MODELO: LRD 22; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: SCHNEIDER	Modelo: BI.LRD22
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 123,0600	Valor total: R\$ 615,30
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 30
Código do item: 000823724	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, AC3,1NA+1NF, ELETROMAGNETICO; MODELO: 3RT36;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: SIEMENS	Modelo: 3RT10 36
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 381,4600	Valor total: R\$ 3.814,60
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000445169	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: SCHNEIDER	Modelo: LC1D50 AM7/M7
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 462,9100	Valor total: R\$ 2.314,55
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 32
Código do item: 000753904	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF, UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: 3TF41;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: SIEMENS	Modelo: 3TF41 22
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 80,8500	Valor total: R\$ 242,55

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000750417	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1 NA + 1 NF, CAT. DE UTILIZACAO AC3; MODELO: 3TF44;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SIEMENS	Modelo: 3TF44 22
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 174,9700	Valor total: R\$ 1.749,70
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000241075	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 18 AMPERES 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WEG	Modelo: CWM18-11
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 77,7000	Valor total: R\$ 777,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000630454	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: DE 6 A 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: GV2-M14 TELEMECANIQUE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SCHNEIDER	Modelo: GV2-ME14
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 223,5600	Valor total: R\$ 2.235,60
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000502685	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 17 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1025;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SIEMENS	Modelo: 3RT10 25
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 95,1700	Valor total: R\$ 951,70

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 37

Código do item: 000240397 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: CIRCUITOS DE CORRENTE ATE 600 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: 3TF 42;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SIEMENS **Modelo:** 3TF42 22 OAN1/OXN18

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 88,6500 **Valor total:** R\$ 886,50

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 38

Código do item: 000799181 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 65 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO,1NA+1NF E AC3; MODELO: CWM 65;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: WEG **Modelo:** CWM65 11

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 364,8400 **Valor total:** R\$ 1.094,52

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no processo:** 39

Código do item: 000771104 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 63 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA+1NF E UTILIZA 220V AC3; MODELO: 3TF47;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SIEMENS **Modelo:** 3TF47 22

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 406,9700 **Valor total:** R\$ 1.220,91

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000325

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 43.593,90

Nº do item no lote: 23 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001065360 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FUSIVEL - TIPO: DE VIDRO, 20AG; AMPERAGEM: 5 AMPERES; TENSÃO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TORRES **Modelo:** 5X20

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 1,2000 **Valor total:** R\$ 60,00

Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000096784	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO TELEMECANIQUE; AMPERAGEM: 13 A 18 AMPERES; MODELO: LR1-D16321; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3US50.00-2L (13/18)
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 146,6200	Valor total: R\$ 733,10
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000807117	Tipo: Material
Especificação do item:	
FUSIVEL - TIPO: NH; AMPERAGEM: 400 A; TENSAO: 500 V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WEG	Modelo: NH2-400A
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,4700	Valor total: R\$ 504,70
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000669857	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: DE TEMPO, ESCALA 0 A 30 SEGUNDOS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; MODELO: TEI-01; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: TE-01-MC 30S
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 49,3500	Valor total: R\$ 148,05
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000086126	Tipo: Material
Especificação do item:	
FUSIVEL - TIPO: DIAZED; AMPERAGEM: 6 AMP; TENSAO: 500V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WEG	Modelo: DZ6A
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 2,1000	Valor total: R\$ 42,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001190741	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 40 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF TRIPOLAR CATEG.UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM40;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ALTRONIC **Modelo:** 3TS35.11.OAN2 (40A)
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 226,6500 **Valor total:** R\$ 2.266,50

Nº do item no lote: 29 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 001243802 **Tipo:** Material

Especificação do item:
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO/COMANDO ELETRICO; AMPERAGEM: 4 A 6
AMPERES; MODELO: LR1D09310; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALTRONIC **Modelo:** 3US50.00-1G (4/6,3)

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 146,6200 **Valor total:** R\$ 733,10

Nº do item no lote: 21 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000890570 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERES; TIPO DO
CONTACTOR: 1NA + 1NF TRIPOLAR CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM25;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALTRONIC **Modelo:** 3TS33.11-OAN2 (25A)

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 106,5000 **Valor total:** R\$ 1.065,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 000630446 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONTACTORES - TENSÃO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPERES; TIPO DO
CONTACTOR: TRIPOLAR, COM ATUADOR; MODELO: LC1D 12 10 TELEMECANIQUE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALTRONIC **Modelo:** 3TS31.10-OAN2

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 128,4000 **Valor total:** R\$ 1.284,00

Nº do item no lote: 28 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001085360 **Tipo:** Material

Especificação do item:
RELE - IDENTIFICACAO: FALTA DE FASE; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: FFLJ,
SEM NEUTRO E CAIXA ESTREITA; TENSÃO NOMINAL: 220 VCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALTRONIC **Modelo:** FSS-01-MC

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 70,8000 **Valor total:** R\$ 354,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000836486	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 22 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: 2NA + 2NF; MODELO: 3TF43-22;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS33.11-OAN2 (25A)
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 121,9500	Valor total: R\$ 1.219,50
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000288292	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF; MODELO: LC1 D12 M7;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS31.10 12A
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 127,5000	Valor total: R\$ 1.275,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000408093	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 80 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM80;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS48.22
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 537,7500	Valor total: R\$ 2.688,75
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000793833	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 16 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO, 1NA+1NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D16;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS32.10-OAN2 (18A)
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 137,2500	Valor total: R\$ 1.372,50

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000527181	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: SOBRECARGA; AMPERAGEM: DE 2,5 A 4 AMPERES; MODELO: COMPATIVEL COM CONTACTOR LC1D18; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3UAS50.00-1E
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 146,9200	Valor total: R\$ 1.469,20
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000502715	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1034;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS34.11-OAN2
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 312,6000	Valor total: R\$ 6.252,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000753882	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 25 AMPERERS; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1 NF, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1-D25;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS33.11-OAN2 (25A)
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 169,0500	Valor total: R\$ 1.690,50
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000100676	Tipo: Material
Especificação do item:	
TIPO: DIAZED FIX. PAR. 02-25 AMPERES; TAMANHO: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WEG	Modelo: DZ2/25A
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 11,1000	Valor total: R\$ 222,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000268690	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 09 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 9;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS30.10 9A
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 76,9500	Valor total: R\$ 769,50
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000905399	Tipo: Material
Especificação do item:	
RELE - IDENTIFICACAO: TERMICO; AMPERAGEM: 16 A 24 AMPERES; MODELO: LRD 22; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3US55.00-2C (16/25A)
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 146,6200	Valor total: R\$ 733,10
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 30
Código do item: 000823724	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, AC3,1NA+1NF, ELETROMAGNETICO; MODELO: 3RT36;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS36.11-OAN2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 491,9200	Valor total: R\$ 4.919,20
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000445169	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 50 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, UTILIZACAO AC3; MODELO: LC1 D50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS36.11
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 495,9800	Valor total: R\$ 2.479,90
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 32
Código do item: 000753904	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 12 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA + 1NF, UTILIZAÇÃO AC3; MODELO: 3TF41;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS31.10-OAN2 (12A)
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 88,5700	Valor total: R\$ 265,71

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000750417	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 32 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1 NA + 1 NF, CAT. DE UTILIZACAO AC3; MODELO: 3TF44;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS34.11-OAN2 (32A)
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 187,5000	Valor total: R\$ 1.875,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000241075	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 18 AMPERES 1NA + 1NF CATEG. UTILIZACAO AC3; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR 1NA + 1NF CATEG UTILIZACAO AC3; MODELO: CWM 18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS32 18A
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 86,1000	Valor total: R\$ 861,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000630454	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: DE 6 A 10 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: GV2-M14 TELEMECANIQUE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3VS13.00-1ML (6/10A)
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 306,0000	Valor total: R\$ 3.060,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000502685	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 17 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA E 1NF, CATEGORIA AC3; MODELO: 3RT1025;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS32.10-OAN2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 180,3800	Valor total: R\$ 1.803,80

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 37
Código do item: 000240397	Tipo: Material
Especificação do item: CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: CIRCUITOS DE CORRENTE ATE 600 AMPERES; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR; MODELO: 3TF 42;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS32
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 101,7900	Valor total: R\$ 1.017,90
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 38
Código do item: 000799181	Tipo: Material
Especificação do item: CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 65 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR ELETROMAGNETICO,1NA+1NF E AC3; MODELO: CWM 65;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS47.22-OA2 (65A)
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 401,1800	Valor total: R\$ 1.203,54
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 39
Código do item: 000771104	Tipo: Material
Especificação do item: CONTACTORES - TENSAO: 220 VOLTS; AMPERAGEM: 63 AMPER; TIPO DO CONTACTOR: TRIPOLAR, 1NA+1NF E UTILIZA ÇÃO AC3; MODELO: 3TF47;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALTRONIC	Modelo: 3TS47.22-OAN2 (65A)
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 408,4500	Valor total: R\$ 1.225,35

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2014 11:16:05	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.015,00	Não
13/11/2014 11:15:55	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.000,00	Não
13/11/2014 11:15:53	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.020,00	Não
13/11/2014 11:15:42	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.025,00	Não
13/11/2014 11:15:32	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.039,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2014 11:15:21	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.045,00	Não
13/11/2014 11:15:11	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.056,00	Não
13/11/2014 11:15:04	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.050,00	Não
13/11/2014 11:15:01	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.089,00	Não
13/11/2014 11:14:55	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.100,00	Não
13/11/2014 11:14:51	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.100,00	Não
13/11/2014 11:14:42	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.145,00	Não
13/11/2014 11:14:34	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.156,00	Não
13/11/2014 11:14:34	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.150,00	Não
13/11/2014 11:14:27	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.200,00	Não
13/11/2014 11:14:24	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.200,00	Não
13/11/2014 11:14:15	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.245,00	Não
13/11/2014 11:14:06	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.356,00	Não
13/11/2014 11:14:03	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.250,00	Não
13/11/2014 11:13:56	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.389,00	Não
13/11/2014 11:13:41	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.420,00	Não
13/11/2014 11:13:19	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.700,00	Não
13/11/2014 11:13:09	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.450,00	Não
13/11/2014 11:13:08	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.756,00	Não
13/11/2014 11:12:58	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.800,00	Não
13/11/2014 11:12:49	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.856,00	Não
13/11/2014 11:12:39	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.900,00	Não
13/11/2014 11:12:31	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.956,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2014 11:12:29	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 17.950,00	Não
13/11/2014 11:12:15	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 18.000,00	Não
13/11/2014 11:12:07	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.050,00	Não
13/11/2014 11:12:05	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 18.056,00	Não
13/11/2014 11:11:58	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.100,00	Não
13/11/2014 11:11:54	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 18.100,00	Não
13/11/2014 11:11:42	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 18.189,00	Não
13/11/2014 11:11:34	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 18.356,00	Não
13/11/2014 11:11:33	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.220,00	Não
13/11/2014 11:11:24	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.400,00	Não
13/11/2014 11:11:23	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 18.389,00	Não
13/11/2014 11:11:12	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 18.456,00	Não
13/11/2014 11:11:04	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 18.756,00	Não
13/11/2014 11:11:02	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.500,00	Não
13/11/2014 11:10:52	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 18.800,00	Não
13/11/2014 11:10:41	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 18.856,00	Não
13/11/2014 11:10:30	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 18.900,00	Não
13/11/2014 11:10:15	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 19.156,00	Não
13/11/2014 11:10:11	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 18.950,00	Não
13/11/2014 11:10:05	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 19.189,00	Não
13/11/2014 11:10:02	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.300,00	Não
13/11/2014 11:09:56	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 19.256,00	Não
13/11/2014 11:09:46	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 19.389,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2014 11:09:38	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 19.456,00	Não
13/11/2014 11:09:37	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.400,00	Não
13/11/2014 11:09:27	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.500,00	Não
13/11/2014 11:09:24	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 19.500,00	Não
13/11/2014 11:09:19	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.590,00	Não
13/11/2014 11:09:13	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 19.589,56	Não
13/11/2014 11:09:02	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 19.600,00	Não
13/11/2014 11:08:50	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 19.689,89	Não
13/11/2014 11:08:40	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 19.756,89	Não
13/11/2014 11:08:37	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.850,00	Não
13/11/2014 11:08:29	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 19.856,00	Não
13/11/2014 11:08:28	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 19.900,00	Não
13/11/2014 11:08:19	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 19.900,00	Não
13/11/2014 11:08:06	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 19.996,96	Não
13/11/2014 11:07:51	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 20.189,00	Não
13/11/2014 11:07:42	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.250,00	Não
13/11/2014 11:07:38	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 20.256,00	Não
13/11/2014 11:07:27	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 20.389,00	Não
13/11/2014 11:07:12	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 20.456,00	Não
13/11/2014 11:07:11	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 20.650,00	Não
13/11/2014 11:06:54	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 20.756,00	Não
13/11/2014 11:06:41	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 20.956,00	Não
13/11/2014 11:06:33	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 21.250,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2014 11:06:23	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 21.100,00	Não
13/11/2014 11:06:22	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 21.289,00	Não
13/11/2014 11:06:12	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 21.356,00	Não
13/11/2014 11:06:03	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 21.489,00	Não
13/11/2014 11:05:57	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 21.500,00	Não
13/11/2014 11:05:49	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 21.590,00	Não
13/11/2014 11:05:48	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 21.560,00	Não
13/11/2014 11:05:37	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 21.600,00	Não
13/11/2014 11:05:27	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 21.656,56	Não
13/11/2014 11:05:16	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 21.745,00	Não
13/11/2014 11:05:14	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 21.810,00	Não
13/11/2014 11:05:06	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 21.900,00	Não
13/11/2014 11:05:05	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 21.856,00	Não
13/11/2014 11:04:47	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 21.956,89	Não
13/11/2014 11:04:34	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 22.056,00	Não
13/11/2014 11:04:22	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 22.189,00	Não
13/11/2014 11:04:12	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 22.289,56	Não
13/11/2014 11:04:03	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 22.450,00	Não
13/11/2014 11:04:01	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 22.389,00	Não
13/11/2014 11:03:48	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 22.500,00	Não
13/11/2014 11:03:39	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 22.756,00	Não
13/11/2014 11:03:37	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 22.850,00	Não
13/11/2014 11:03:22	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 22.856,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2014 11:03:15	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 22.910,00	Não
13/11/2014 11:03:01	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 23.150,00	Não
13/11/2014 11:02:55	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 22.956,89	Não
13/11/2014 11:02:32	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 23.156,89	Não
13/11/2014 11:02:11	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 23.256,00	Não
13/11/2014 11:01:56	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 23.389,56	Não
13/11/2014 11:01:51	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 23.450,00	Não
13/11/2014 11:01:44	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 23.489,00	Não
13/11/2014 11:01:35	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 23.500,00	Não
13/11/2014 11:01:30	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 23.750,00	Não
13/11/2014 11:01:17	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 23.850,00	Não
13/11/2014 11:01:16	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 23.756,56	Não
13/11/2014 11:00:57	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 23.856,00	Não
13/11/2014 11:00:45	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 23.950,00	Não
13/11/2014 11:00:44	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 23.978,00	Não
13/11/2014 11:00:36	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 24.050,00	Não
13/11/2014 11:00:23	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 24.100,00	Não
13/11/2014 11:00:12	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 24.189,00	Não
13/11/2014 11:00:03	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 24.700,00	Não
13/11/2014 10:59:59	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 24.250,00	Não
13/11/2014 10:59:55	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 24.890,00	Não
13/11/2014 10:59:17	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 24.896,00	Não
13/11/2014 10:59:09	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 25.450,00	Não
13/11/2014 10:58:57	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 25.850,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
13/11/2014 10:58:50	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 25.500,00	Não
13/11/2014 10:58:13	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 25.856,00	Não
13/11/2014 10:58:02	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 26.250,00	Não
13/11/2014 10:57:55	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 33.269,00	Não
13/11/2014 10:57:19	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 26.500,00	Não
13/11/2014 10:56:36	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 28.564,00	Não
13/11/2014 10:56:19	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 28.565,00	Não
13/11/2014 10:55:10	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 30.069,00	Não
13/11/2014 10:54:50	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 30.070,00	Não
13/11/2014 10:52:23	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 30.080,00	Não
13/11/2014 10:43:56	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 30.079,00	Não
13/11/2014 10:42:37	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 30.080,00	Não
13/11/2014 10:42:06	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 30.084,00	Não
13/11/2014 10:41:55	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 30.085,00	Não
13/11/2014 10:40:40	16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA	R\$ 30.088,00	Não
13/11/2014 10:40:04	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LIMITADA	R\$ 30.089,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
03/12/2014 18:13:27	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 17.014,98.
18/11/2014 14:41:57	A proposta do fornecedor 16.699.057/0001-60 - LUZ E CIA COMERCIAL LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000383 não atendeu edital, conforme a seguir: "A análise da proposta comercial apresentada pelo licitante Luz e Cia Comercial fica impossibilitada uma vez que o Licitante não preencheu corretamente a coluna Marca/Modelo. O preenchimento dessa coluna sem a informação do modelo proposto não nos permite identificar qual item do catálogo de produtos é realmente proposto pelo Licitante. No caso específico de contadores da marca Soprano, os mesmos devem ser fornecidos com módulos acessórios (bloco de contadores) para atendimento às exigências técnicas. Dessa forma, considero que a proposta comercial não atende às exigências editalícias.". Proposta desclassificada com supedâneo nos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
09/12/2014 14:27:25	O fornecedor CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/14 18:12	Suspensão Motivo: Aguardando reanálise dos documentos, visando habilitação. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2014 10:00
04/12/14 17:59	Suspensão Motivo: Aguardando reanálise dos documentos, visando habilitação. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2014 11:00
03/12/14 18:17	Suspensão Motivo: aguardando conferência final de documentos visando habilitação. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2014 13:00
02/12/14 17:53	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais, visando aceitação das propostas. Data e hora prevista para reativação: 03/12/2014 11:00
01/12/14 17:02	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais. Visando aceitação das propostas Data e hora prevista para reativação: 02/12/2014 11:30
28/11/14 18:11	Suspensão Motivo: Visando aceitação das propostas. Data e hora prevista para reativação: 01/12/2014 11:30
27/11/14 18:05	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2014 11:00
26/11/14 17:35	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais. Data e hora prevista para reativação: 27/11/2014 13:00
25/11/14 18:18	Suspensão Motivo: Aguardando correção das propostas originais. Data e hora prevista para reativação: 26/11/2014 13:00
24/11/14 16:47	Suspensão Motivo: aguardando recebimento dos documentos originais do lote 1 Data e hora prevista para reativação: 25/11/2014 13:00
21/11/14 16:40	Suspensão Motivo: aguardando recebimento dos documentos originais do lote 1 Data e hora prevista para reativação: 24/11/2014 11:00

Data / hora	Evento
20/11/14 17:34	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise da proposta do lote 1. Data e hora prevista para reativação: 21/11/2014 14:30
19/11/14 18:18	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise da proposta do lote 1. Data e hora prevista para reativação: 20/11/2014 14:00
18/11/14 17:20	Suspensão Motivo: Aguardando o envio e análise de propostas e catálogos. Data e hora prevista para reativação: 19/11/2014 15:00
17/11/14 17:08	Suspensão Motivo: Aguardando envio de prospectos/catálogos e proposta original. Data e hora prevista para reativação: 18/11/2014 14:00
14/11/14 15:18	Suspensão Motivo: aguardando apresentação e análise de proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 17/11/2014 13:00
13/11/14 14:21	Suspensão Motivo: aguardando análise da proposta e possibilidade e exigência de amostra. Data e hora prevista para reativação: 14/11/2014 13:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2014 15:08:43	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 09/12/2014, às 15:08. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
09/12/2014 15:08:43	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 09/12/2014, às 15:08. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
09/12/2014 15:08:43	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 09/12/2014, às 15:08. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
09/12/2014 14:34:15	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 09/12/2014, às 14:34.
09/12/2014 14:34:15	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 09/12/2014, às 14:34.
09/12/2014 14:34:15	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 09/12/2014, às 14:34.
09/12/2014 14:33:44	Portal de compras	1	O fornecedor F000163, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
09/12/2014 14:31:31	Portal de compras	2	O fornecedor F000200, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
09/12/2014 14:27:25	Portal de compras	3	O fornecedor F000325, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
09/12/2014 11:00:15	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2014 11:00:15	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
09/12/2014 11:00:15	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
05/12/2014 18:12:44	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando reanálise dos documentos, visando habilitação.". O lote deve ser reativado dia 09/12/2014 às 10:00 h.
05/12/2014 18:12:44	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando reanálise dos documentos, visando habilitação.". O lote deve ser reativado dia 09/12/2014 às 10:00 h.
05/12/2014 18:12:44	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando reanálise dos documentos, visando habilitação.". O lote deve ser reativado dia 09/12/2014 às 10:00 h.
05/12/2014 13:01:41	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
05/12/2014 13:01:41	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
05/12/2014 13:01:41	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/12/2014 17:59:41	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando reanálise dos documentos, visando habilitação.". O lote deve ser reativado dia 05/12/2014 às 11:00 h.
04/12/2014 17:59:41	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando reanálise dos documentos, visando habilitação.". O lote deve ser reativado dia 05/12/2014 às 11:00 h.
04/12/2014 17:59:41	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando reanálise dos documentos, visando habilitação.". O lote deve ser reativado dia 05/12/2014 às 11:00 h.
04/12/2014 13:57:13	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
04/12/2014 13:57:13	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
04/12/2014 13:57:13	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
03/12/2014 18:17:22	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando conferência final de documentos visando habilitação.". O lote deve ser reativado dia 04/12/2014 às 13:00 h.
03/12/2014 18:17:22	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando conferência final de documentos visando habilitação.". O lote deve ser reativado dia 04/12/2014 às 13:00 h.
03/12/2014 18:17:22	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "aguardando conferência final de documentos visando habilitação.". O lote deve ser reativado dia 04/12/2014 às 13:00 h.
03/12/2014 18:15:18	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000163 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 24.164,68.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2014 18:14:11	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000200 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 82.999,89.
03/12/2014 18:13:28	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000325 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 17.014,83.
03/12/2014 17:18:50	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
03/12/2014 17:18:50	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
03/12/2014 17:18:50	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
02/12/2014 17:53:24	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando correção das propostas originais, visando aceitação das propostas.". O lote deve ser reativado dia 03/12/2014 às 11:00 h.
02/12/2014 17:53:24	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando correção das propostas originais, visando aceitação das propostas.". O lote deve ser reativado dia 03/12/2014 às 11:00 h.
02/12/2014 17:53:24	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando correção das propostas originais, visando aceitação das propostas.". O lote deve ser reativado dia 03/12/2014 às 11:00 h.
02/12/2014 11:34:11	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
02/12/2014 11:34:11	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
02/12/2014 11:34:11	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
01/12/2014 17:02:48	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando correção das propostas originais. Visando aceitação das propostas". O lote deve ser reativado dia 02/12/2014 às 11:30 h.
01/12/2014 17:02:48	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando correção das propostas originais. Visando aceitação das propostas". O lote deve ser reativado dia 02/12/2014 às 11:30 h.
01/12/2014 17:02:48	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando correção das propostas originais. Visando aceitação das propostas". O lote deve ser reativado dia 02/12/2014 às 11:30 h.
01/12/2014 12:52:04	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
01/12/2014 12:52:04	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
01/12/2014 12:52:04	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/11/2014 18:11:09	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Visando aceitação das propostas.". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 11:30 h.
28/11/2014 18:11:09	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Visando aceitação das propostas.". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 11:30 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2014 18:11:09	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Visando aceitação das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 11:30 h.
28/11/2014 12:16:33	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
28/11/2014 12:16:33	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
28/11/2014 12:16:33	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
27/11/2014 18:05:25	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando correção das propostas originais. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 11:00 h.
27/11/2014 18:05:25	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando correção das propostas originais. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 11:00 h.
27/11/2014 18:05:25	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando correção das propostas originais. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 11:00 h.
27/11/2014 13:29:34	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
27/11/2014 13:29:34	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
27/11/2014 13:29:34	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
26/11/2014 17:35:30	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando correção das propostas originais. ". O lote deve ser reativado dia 27/11/2014 às 13:00 h.
26/11/2014 17:35:30	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando correção das propostas originais. ". O lote deve ser reativado dia 27/11/2014 às 13:00 h.
26/11/2014 17:35:30	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando correção das propostas originais. ". O lote deve ser reativado dia 27/11/2014 às 13:00 h.
26/11/2014 17:34:55	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
26/11/2014 17:34:55	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
26/11/2014 17:34:55	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
25/11/2014 18:18:16	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando correção das propostas originais. ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2014 às 13:00 h.
25/11/2014 18:18:16	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando correção das propostas originais. ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2014 às 13:00 h.
25/11/2014 18:18:16	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando correção das propostas originais. ". O lote deve ser reativado dia 26/11/2014 às 13:00 h.
25/11/2014 13:45:08	Fornecedor F000163	1	BOA TARDE
25/11/2014 13:24:49	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/11/2014 13:24:49	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
25/11/2014 13:24:49	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
24/11/2014 16:47:17	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando recebimento dos documentos originais do lote 1 ". O lote deve ser reativado dia 25/11/2014 às 13:00 h.
24/11/2014 16:47:17	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando recebimento dos documentos originais do lote 1 ". O lote deve ser reativado dia 25/11/2014 às 13:00 h.
24/11/2014 16:47:17	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando recebimento dos documentos originais do lote 1 ". O lote deve ser reativado dia 25/11/2014 às 13:00 h.
24/11/2014 11:06:26	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
24/11/2014 11:06:26	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
24/11/2014 11:06:26	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
21/11/2014 16:40:09	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando recebimento dos documentos originais do lote 1 ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2014 às 11:00 h.
21/11/2014 16:40:09	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando recebimento dos documentos originais do lote 1 ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2014 às 11:00 h.
21/11/2014 16:40:09	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando recebimento dos documentos originais do lote 1 ". O lote deve ser reativado dia 24/11/2014 às 11:00 h.
21/11/2014 16:13:08	Fornecedor F000163	1	Boa Tarde
21/11/2014 14:54:16	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
21/11/2014 14:54:16	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
21/11/2014 14:54:16	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
20/11/2014 17:34:24	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise da proposta do lote 1 ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2014 às 14:30 h.
20/11/2014 17:34:24	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise da proposta do lote 1 ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2014 às 14:30 h.
20/11/2014 17:34:24	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise da proposta do lote 1 ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2014 às 14:30 h.
20/11/2014 16:00:21	Fornecedor F000163	1	Sr. Pregoeiro, enviei a documentação pelo email. Favor Confirmar recebimento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2014 14:58:53	Fornecedor F000163	1	CNPJ 12.721.607/0001-40
20/11/2014 14:12:46	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
20/11/2014 14:12:46	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
20/11/2014 14:12:46	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
19/11/2014 18:18:53	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise da proposta do lote 1.". O lote deve ser reativado dia 20/11/2014 às 14:00 h.
19/11/2014 18:18:53	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise da proposta do lote 1.". O lote deve ser reativado dia 20/11/2014 às 14:00 h.
19/11/2014 18:18:53	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise da proposta do lote 1.". O lote deve ser reativado dia 20/11/2014 às 14:00 h.
19/11/2014 18:17:08	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000163, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
19/11/2014 18:16:37	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000163, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 19.11.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
19/11/2014 18:16:01	Pregoeiro	1	Sr. Licitante arrematante, fornecedor F000163, em cumprimento aos subitens 23.6 e 23.6.1 (por analogia) deverá ser enviado PROSPECTO(S)/CATÁLOGO(S) detalhado(s), do(s) fabricante(s), dos produtos ofertados, visando a aprovação da proposta.
19/11/2014 18:15:25	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000163, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 21.11.2014.
19/11/2014 18:14:49	Pregoeiro	1	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000163, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/11/2014 18:12:41	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000144 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000144 não atendeu edital, conforme manifestação do setor solicitante a seguir: "Os materiais propostos pelo Licitante Organizações MSL Ltda.- EPP não atendem as exigências editalícias porque a marca dos itens produtos é diferente da explicitada no edital. Conforme consta na observação do anexo V - Termo de Referência, o Licitante deve propor materiais com as marcas e referências listadas na tabela. O Licitante deve se atentar para as marcas/modelos referenciados (Referência PIAL PLUS, SOLLAN e Furukawa). Observação: visando manter a padronização das instalações elétricas nos imóveis ocupados pelas Promotorias de Justiça, os proponentes devem ofertar produtos da linha Pial Plus da Pial Legrand para os itens 1 a 18, produto Sollan para o item 19 e produto Furukawa para item 20 da tabela acima.. Proposta desclassificada com supedâneo nos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital."."
19/11/2014 15:31:43	Fornecedor F000126	1	3353-6747
19/11/2014 15:31:35	Fornecedor F000214	2	3353-6747
19/11/2014 15:04:28	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
19/11/2014 15:04:28	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
19/11/2014 15:04:28	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/11/2014 17:21:20	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de proposta pelo setor solicitante. ". O lote deve ser reativado dia 19/11/2014 às 15:00 h.
18/11/2014 17:20:12	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando o envio e análise de propostas e catálogos. ". O lote deve ser reativado dia 19/11/2014 às 15:00 h.
18/11/2014 17:20:12	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando o envio e análise de propostas e catálogos. ". O lote deve ser reativado dia 19/11/2014 às 15:00 h.
18/11/2014 17:11:00	Fornecedor F000144	1	CNPJ 07.062.925/0001-06
18/11/2014 17:08:58	Fornecedor F000144	1	Ok, encaminharei dentro de instantes!
18/11/2014 17:08:13	Fornecedor F000144	1	Boa tarde Sr. Pregoeiro
18/11/2014 16:51:19	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde! Solicito aqueles que ainda não deixaram seus telefones de contato que o faça. Infelizmente esta licitação ainda está em aberto.
18/11/2014 16:47:55	Pregoeiro	3	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000325, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/11/2014 16:47:35	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000144, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
18/11/2014 16:46:29	Pregoeiro	3	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000325, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 18.11.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
18/11/2014 16:45:54	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000144, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 18.11.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
18/11/2014 16:44:54	Pregoeiro	3	Sr. Licitante arrematante, fornecedor F000325, em cumprimento aos subitens 23.6 e 23.6.1 (por analogia) deverá ser enviado PROSPECTO(S)/CATÁLOGO(S) detalhado(s), do(s) fabricante(s), dos produtos ofertados, visando a aprovação da proposta.
18/11/2014 16:44:34	Pregoeiro	1	Sr. Licitante arrematante, fornecedor F000144, em cumprimento aos subitens 23.6 e 23.6.1 (por analogia) deverá ser enviado PROSPECTO(S)/CATÁLOGO(S) detalhado(s), do(s) fabricante(s), dos produtos ofertados, visando a aprovação da proposta.
18/11/2014 16:44:01	Pregoeiro	3	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000325, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 20.11.2014.
18/11/2014 16:43:37	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000144, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 20.11.2014.
18/11/2014 16:43:05	Fornecedor F000325	3	18244356000136
18/11/2014 16:42:38	Pregoeiro	3	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000325, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
18/11/2014 16:42:05	Pregoeiro	1	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000144, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/11/2014 16:26:57	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000107 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000107 não atendeu edital, conforme a seguir: "A proposta apresentada pelo Licitante Loja Elétrica não atende às exigências editalícias nos seguintes itens: 13, 19 e 20.. Lote 13: O material proposto pelo Licitante para esse item foi PIAL Plus REF 611101, diferente de PIAL Plus REF 612104, conforme consta no Termo de Referência.. Lote 19: O material proposto pelo Licitante para esse item foi Metaltex, diferente de SOLLAN, conforme consta no Termo de Referência.. Lote 20: O material proposto pelo Licitante para esse item foi Metaltex, diferente de Furukawa, conforme consta no Termo de Referência.. Proposta desclassificada com supedâneo nos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital.".
18/11/2014 14:41:57	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000383 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000383 não atendeu edital, conforme a seguir: "A análise da proposta comercial apresentada pelo licitante Luz e Cia Comercial fica impossibilitada uma vez que o Licitante não preencheu corretamente a coluna Marca/Modelo. O preenchimento dessa coluna sem a informação do modelo proposto não nos permite identificar qual item do catálogo de produtos é realmente proposto pelo Licitante. No caso específico de contadores da marca Soprano, os mesmos devem ser fornecidos com módulos acessórios (bloco de contadores) para atendimento às exigências técnicas. Dessa forma, considero que a proposta comercial não atende às exigências editalícias.". Proposta desclassificada com supedâneo nos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital.".
18/11/2014 14:22:00	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
18/11/2014 14:22:00	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
18/11/2014 14:22:00	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
17/11/2014 17:08:30	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando envio de prospectos/catálogos e proposta original. ". O lote deve ser reativado dia 18/11/2014 às 14:00 h.
17/11/2014 16:58:49	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de proposta pelo setor solicitante. ". O lote deve ser reativado dia 18/11/2014 às 14:00 h.
17/11/2014 16:57:28	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação de proposta e prospectos/catálogos. ". O lote deve ser reativado dia 18/11/2014 às 14:00 h.
17/11/2014 13:56:37	Fornecedor F000107	1	17.155.342/0003-45

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/11/2014 13:35:57	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000107, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
17/11/2014 13:35:21	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000107, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 17.11.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
17/11/2014 13:34:38	Pregoeiro	1	Sr. Licitante arrematante, fornecedor F000107, em cumprimento aos subitens 23.6 e 23.6.1 (por analogia) deverá ser enviado PROSPECTO(S)/CATÁLOGO(S) detalhado(s), do(s) fabricante(s), dos produtos ofertados, visando a aprovação da proposta.
17/11/2014 13:33:48	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000107, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 19.11.2014.
17/11/2014 13:32:51	Pregoeiro	1	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000107, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
17/11/2014 13:31:01	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
17/11/2014 13:31:01	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
17/11/2014 13:31:01	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
14/11/2014 15:18:20	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando apresentação e análise de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2014 às 13:00 h.
14/11/2014 15:18:20	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando apresentação e análise de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2014 às 13:00 h.
14/11/2014 15:18:20	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando apresentação e análise de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2014 às 13:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2014 13:21:13	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000158 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000158 não atendeu edital, conforme a seguir: "Os itens propostos pelo licitante não atendem às exigências editalícias do PL 100, PE098, SIAD106, Lote 1 devido à solicitação explícita no Anexo VI - Termo de Referência do edital: "Observação: visando manter a padronização das instalações elétricas nos imóveis ocupados pelas Promotorias de Justiça, os proponentes devem ofertar produtos da linha Pial Plus da Pial Legrand para os itens 1 a 18, produto Sollan para o item 19 e produto Furukawa para item 20 da tabela acima. Os produtos propostos pelo Licitante foram da marca Mec-tronic para os itens 1 a 18 e da marca F.C para os itens 19 e 20, diferentes das marcas Pial Plus, Sollan e Furukawa. Tais produtos propostos não garantem a padronização das instalações elétricas, uma vez que os materiais elétricos adquiridos serão usados em reformas e adequações de instalações elétricas e lógicas. Proposta desclassificada com supedâneo nos subitens 7.2 e 7.3.1 do edital.".
14/11/2014 13:01:28	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
14/11/2014 13:01:28	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
14/11/2014 13:01:28	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
13/11/2014 14:21:53	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise da proposta e possibilidade e exigência de amostra. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2014 às 13:00 h.
13/11/2014 14:21:53	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise da proposta e possibilidade e exigência de amostra. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2014 às 13:00 h.
13/11/2014 14:21:53	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando análise da proposta e possibilidade e exigência de amostra. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2014 às 13:00 h.
13/11/2014 11:45:19	Fornecedor F000200	2	fone (31) 3218 8119
13/11/2014 11:44:06	Fornecedor F000325	3	DOCUMENTOS HABILITATORIOS - (Todas as CERTIDÕES VALIDAS no CRC NA DATA DE hoje 13/11/2014)
13/11/2014 11:43:18	Fornecedor F000200	2	fone: 3218 8119
13/11/2014 11:41:56	Fornecedor F000383	3	todos os documentos incluindo folders solicitados serão encaminhados na data de hoje.
13/11/2014 11:38:50	Fornecedor F000325	3	Sr(a) coordenador, conforme já mencionado no CHAT os DOCUMENTOS HABILITATORIOS devem estar válidos na data de hoje, 13.11.2014..
13/11/2014 11:37:05	Pregoeiro	2	Desculpe. Sr. fornecedor F000200, favor informar o telefone de contato.
13/11/2014 11:36:00	Fornecedor F000383	3	foi informado, senhor.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/11/2014 11:35:45	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor F000200, favor informar o telefone de contato.
13/11/2014 11:34:46	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, favor postarem as informações solicitadas no chat.
13/11/2014 11:34:23	Fornecedor F000383	3	CNPJ: 16.699.057/0001-60 TELEFONE: (041) 3284-2294 E-MAIL: luzecia.pires@gmail.com
13/11/2014 11:33:22	Fornecedor F000383	3	Certp senhor pregoeiro, será encaminhado.
13/11/2014 11:33:13	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor 383, favor informar CNPJ e telefone.
13/11/2014 11:30:41	Fornecedor F000325	3	qual o CNPJ do F000383 , nap informou conforme solicitação via CHAT
13/11/2014 11:30:07	Fornecedor F000369	3	FONE : (31)3024-1013 / FAX: (31)2510-5107 - EMAIL: titandistribuidora@yahoo.com.br
13/11/2014 11:29:52	Pregoeiro	Todos	Srs. alguns licitantes ainda não postaram seus telefones de contato.
13/11/2014 11:28:32	Pregoeiro	3	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000383, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
13/11/2014 11:28:05	Pregoeiro	3	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000383, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 13.11.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
13/11/2014 11:27:36	Pregoeiro	3	Sr. Licitante arrematante, fornecedor F000383, em cumprimento aos subitens 23.6 e 23.6.1 (por analogia) deverá ser enviado PROSPECTO(S)/CATÁLOGO(S) detalhado(s), do(s) fabricante(s), dos produtos ofertados visando a aprovação da proposta.
13/11/2014 11:26:44	Pregoeiro	3	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000383, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 17.11.2014.
13/11/2014 11:25:50	Pregoeiro	3	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000383, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
13/11/2014 11:24:58	Fornecedor F000292	2	3º LUGAR CNPJ 13.758.327/0001-79 TEL: (31) 3297-7546 EMAIL:lucas@lzeletricidade.com.br
13/11/2014 11:24:36	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, após análise dos catálogos, caso necessário solicitaremos amostras...
13/11/2014 11:23:42	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, após análise dos catálogos
13/11/2014 11:22:21	Fornecedor F000325	3	CNPJ: 18.244.356/0001-36 - (31) 3485-0859 - lopes.moraes@cmecomercial.com.br
13/11/2014 11:22:09	Fornecedor F000217	2	CNPJ: 18.244.356/0001-36 - (31) 3485-0859 - lopes.moraes@cmecomercial.com.br

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/11/2014 11:21:11	Pregoeiro	2	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000200, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
13/11/2014 11:20:46	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000158, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
13/11/2014 11:19:34	Pregoeiro	2	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000200, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 13.11.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
13/11/2014 11:19:10	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000158, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 13.11.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
13/11/2014 11:18:06	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
13/11/2014 11:17:57	Pregoeiro	2	Sr. Licitante arrematante, fornecedor F000200, em cumprimento aos subitens 23.6 e 23.6.1 (por analogia) deverá ser enviado PROSPECTO(S)/CATÁLOGO(S) detalhado(s), do(s) fabricante(s), dos produtos ofertados visando a aprovação da proposta.
13/11/2014 11:17:40	Pregoeiro	1	Sr. Licitante arrematante, fornecedor F000158, em cumprimento aos subitens 23.6 e 23.6.1 (por analogia) deverá ser enviado PROSPECTO(S)/CATÁLOGO(S) detalhado(s), do(s) fabricante(s), dos produtos ofertados visando a aprovação da proposta.
13/11/2014 11:16:58	Fornecedor F000214	2	31-3353-6747
13/11/2014 11:16:47	Fornecedor F000126	1	31-33536747
13/11/2014 11:15:15	Fornecedor F000158	1	Ok Pregoeiro, vamos retificar nossa proposta de acordo com o valor fechado e enviaremos.
13/11/2014 11:12:26	Pregoeiro	2	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000200, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 17.11.2014.
13/11/2014 11:12:05	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000158, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 17.11.2014.
13/11/2014 11:12:00	Fornecedor F000158	1	Fone: (31) 2531-1819 - Email: fjcomercio14@gmail.com
13/11/2014 11:10:52	Fornecedor F000107	1	fone: 3218-8119 / licitacoes@lojaelettrica.com.br

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/11/2014 11:10:44	Fornecedor F000144	1	Para terceiro lugar no lote 1 - 07.062.925/0001-06, tel 31-33935019, email paloma@orgmsl.com.br ! Bom dia.
13/11/2014 11:10:37	Fornecedor F000163	1	FONE : (31)3024-1013 / FAX: (31)2510-5107 - EMAIL: titandistribuidora@yahoo.com.br
13/11/2014 11:10:23	Fornecedor F000158	1	20.003.978/0001-14
13/11/2014 11:09:53	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, preciso do telefone, e-mail de TODOS.
13/11/2014 11:09:24	Fornecedor F000208	2	FONE : (31)3024-1013 / FAX: (31)2510-5107 - EMAIL: titandistribuidora@yahoo.com.br
13/11/2014 11:09:12	Fornecedor F000200	2	17.155.342/0003-45
13/11/2014 11:09:00	Pregoeiro	1	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000158, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
13/11/2014 11:08:09	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
13/11/2014 11:08:09	Pregoeiro	2	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000200, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
13/11/2014 11:07:57	Fornecedor F000144	1	ok!
13/11/2014 11:06:39	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar os licitantes subsequentes (a partir do 2º colocado...), quando da desclassificação/inabilitação do fornecedor 1º colocado, SOLICITO aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus telefones, e-mails etc.
13/11/2014 11:05:14	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000158 foi excluído.
13/11/2014 11:04:20	Portal de compras	1	O fornecedor F000158 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
13/11/2014 11:03:14	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
13/11/2014 10:57:00	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
13/11/2014 10:57:00	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
13/11/2014 10:57:00	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
13/11/2014 10:52:00	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
13/11/2014 10:52:00	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/11/2014 10:52:00	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
13/11/2014 10:51:14	Pregoeiro	Todos	Sr(s). licitante(s), estamos prestes de iniciarmos o tempo RANDÔMICO, de(em) seus lances.
13/11/2014 10:43:38	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, lembramos que pode ser dado lance sobre seu próprio preço, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA.
13/11/2014 10:42:28	Pregoeiro	Todos	Sr(s). licitante(s), aproveite(m) o tempo NORMAL de disputa, de(em) seus lances.
13/11/2014 10:40:57	Pregoeiro	Todos	Sr(s). Licitante(s) bom dia! Iniciamos, agora, a disputa desta licitação, desculpe-nos pelo atraso e boa sorte!
13/11/2014 10:39:58	Fornecedor F000144	1	Bom dia Sr.(a) Pregoeiro(a)!
13/11/2014 10:39:31	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
13/11/2014 10:36:56	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/11/2014 10:36:56	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/11/2014 10:36:56	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
13/11/2014 10:29:23	Fornecedor F000163	1	Bom dia !!!
13/11/2014 10:24:51	Fornecedor F000144	1	Bom dia!
13/11/2014 10:24:12	Fornecedor F000126	1	BOM DIA
13/11/2014 10:19:16	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

- 1- Analisou as propostas iniciais e acompanhou a sessão de disputa, o servidor Marcelo Alves Pinheiro (MAMP4051) representando a Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA).
- 2- Analisou as propostas finais o servidor Marcelo Alves Pinheiro (MAMP4051), representando a Superintendência de Engenharia e Arquitetura da Procuradoria-Geral de Justiça (SEA/PGJ).
- 3- Foram considerados adjudicatários, por terem oferecido propostas com menor valor e atendido às demais exigências editalícias, os licitantes:
 - Lote1: PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA CNPJ: 12.721.607/0001-40 (F000163) com proposta de R\$24.164,50;
 - Lote 2: LOJA ELÉTRICA LTDA. CNPJ: 17.155.342/0003-45 (F000200) com proposta de R\$83.000,00;
 - Lote 3: CME COMERCIAL MATERIAL ELÉTRICO LTDA. - EPP CNPJ: 18.244.356/0001-36 (F000325), com proposta de R\$17.014,98.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
13/11/2014 10:19:15	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
-----------	----------------------	------

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	13/11/14 12:21	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:08:43 horas, do dia 9 de Dezembro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Moraes Dias, Juliana Silva Teixeira e Catarina Natalino Calixto.